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استیضاح در اوج بحران 
قیمت ارز، خطا است

استقلال به دنبال رساندن 
چشمی به سپاهان

قیمت گذاری دستوری 
بلای بازار لوازم خانگی

نفت در آستانه ثبت 
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دولت چهاردهم و ساخت مسکن در سال دولت چهاردهم و ساخت مسکن در سال ۱۴۰۴۱۴۰۴

آخرین گزارش مرکز آمار ایران، تصویر روشنی از بحران مسکن در کشور ارائه می دهد. 
بر اســاس این گزارش، تورم نقطه به نقطه مسکن در آذرماه ۱۴۰۳ به ۳۸.۱ درصد و تورم 
اجاره بها به ۳۸.۲ درصد رسیده است. منظور از تورم نقطه به نقطه، افزایش ۳۸.۱ درصدی 
هزینه های خانوارهای ایرانی برای تأمین »مسکن« در مقایسه با آذرماه سال گذشته است. 
این آمار، تنها بخشی از پازل بحران مسکن را نشان می دهد و در کنار سایر شاخص ها، فشار 
شدید بر خانوارها برای تأمین یکی از حقوق اولیه زندگی را آشکار می سازد. سهم مسکن 
در سبد هزینه های خانوار به ۴۲.۶ درصد رسیده است؛ رقمی که به وضوح از وضعیت »فقر 
مســکن« حکایت دارد؛ چراکه زمانی که سهم مسکن از سبد هزینه ها بیش از ۳۰ درصد 

باشد، خانوارها به لحاظ مسکن در وضعیت فقر قرار می گیرند.
از سوی دیگر، اگرچه بانک مرکزی از مردادماه گزارشی در خصوص تحولات بازار معاملات 
مســکن شهر تهران منتشر نکرده است، اما بر اساس آخرین گزارش این نهاد، قیمت هر 
مترمربع واحد مسکونی معامله شده در تهران به بیش از ۸۸.۵ میلیون تومان رسیده است. 
چنین قیمتی، همراه با تورم سنگین، فشار اقتصادی بسیاری بر مردم وارد می کند. پرسش 
اصلی این است که مسئولیت این شرایط بر عهده کیست؟ و چرا وزارت راه و شهرسازی، 

به عنوان نهاد متولی مسکن، اقدامی جدی برای بهبود این اوضاع انجام نمی دهد؟
بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، تورم نقطه به نقطه کل کشور در آذرماه ۱۴۰۳ به ۳۱.۴ 
درصد رسیده است؛ اما تورم نقطه به نقطه مسکن در همین بازه زمانی ۳۸.۱ درصد گزارش 
شده است. این اختلاف نشان می دهد که افزایش هزینه های مسکن با سرعت بیشتری نسبت 
به سایر کالاها و خدمات انجام شده و سهم بیشتری از درآمد خانوارها را به خود اختصاص 
داده است. علاوه بر این، تورم ماهانه مسکن در آذرماه ۲.۵ درصد بوده که باز هم از تورم 
ماهانه کل کشور، ۲ درصد، پیشی گرفته است. این آمار بیانگر آن است که بحران مسکن 
نه تنها شــدت یافته است، بلکه به صورت پیوسته فشار بیشتری به خانوارهای ایرانی وارد 
می کند.در کنار این آمار، سهم ۴۲.۶ درصدی مسکن در سبد هزینه های خانوار، ابعاد این 
بحران را عمیق تر کرده است. زمانی که سهم مسکن از هزینه های خانوار از ۳۰ درصد فراتر 
می رود، خانوارها در وضعیت »فقر مسکن« قرار می گیرند. این شرایط باعث شده بسیاری از 
خانوارها برای تأمین هزینه مسکن، از سایر نیازهای اساسی خود چشم پوشی کنند. برای 
نمونه، ســهم هزینه بهداشت و درمان در سبد خانوار که در سال ۱۳۹۷، هم زمان با آغاز 
جهش قیمت مسکن، ۱۱ درصد بود، در سال ۱۴۰۲ به ۸.۸ درصد کاهش یافته است. این 
کاهش، گواهی بر آن اســت که خانوارهای ایرانی، تحت فشار هزینه های سنگین مسکن، 

ناچار به کاهش هزینه های مرتبط با سلامت، تغذیه و حتی تفریح شده اند.
تهران به عنوان گران ترین شــهر ایران، بار سنگینی را بر دوش خانوارها گذاشته است. 

بر اساس آخرین گزارش بانک مرکزی، قیمت هر مترمربع واحد مسکونی معامله شده در 
تهران به بیش از ۸۸.۵ میلیون تومان رســیده اســت. این قیمت ها، خرید مسکن را برای 
بســیاری از خانوارها غیرممکن کرده و فشار بر مستأجران را دوچندان کرده است. طبق 
اعلام علیرضا زاکانی، شهردار تهران، ۵۱ درصد از جمعیت این شهر مستأجر هستند. برای 
این خانوارها، سهم مسکن در سبد هزینه ها به ۵۵.۶ درصد می رسد که به مراتب بالاتر از 
آستانه فقر مسکن است. این آمار به روشنی نشان می دهد که هزینه اجاره بها نه تنها توان 
اقتصادی مستأجران تهرانی را تضعیف کرده، بلکه آن ها را به سمت کاهش هزینه های دیگر 
زندگی سوق داده است.علاوه بر این، گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حاکی از 
آن است که بین سال های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۱، تعداد خانوارهای مستأجر درگیر فقر در کشور 
رشدی ۴۸ درصدی داشته است. در سال ۱۴۰۱، بیش از یک میلیون خانوار مستأجر در 
مناطق شــهری، یعنی حدود ۸۲ درصد از خانوارهای شهری، درآمدی کمتر از خط فقر 
داشــتند و حدود ۱۸ درصد آن ها که برابر ۲۳۳ هزار خانواده هستند، تنها به دلیل اضافه 
شــدن هزینه مسکن به ســبد هزینه های خود، به زیر خط فقر سقوط کرده اند.در همین 
حال، مدت زمان انتظار برای خرید اولین خانه در تهران، با توجه به قیمت های کنونی و 
سطح درآمد خانوارها، به ۱۵۲ سال رسیده است؛ عددی که به خوبی دست نیافتنی بودن 
مالکیت خانه را برای بسیاری از خانوارها نشان می دهد. این وضعیت نشان دهنده بحرانی 
عمیق تر در بازار مســکن تهران است که از یک سو با قیمت های سرسام آور خرید روبه رو 
اســت و از ســوی دیگر، اجاره نشینان را در تنگنای مالی شــدید قرار داده است. افزایش 
سالانه نرخ اجاره بها و تورم مسکن، به چرخه ای باطل تبدیل شده که مستأجران را به طور 
مداوم تحت فشــار بیشــتری قرار می دهد.در چهار ماه گذشــته، وزارت راه و شهرسازی 
هیچ اقدام مؤثری برای کنترل قیمت مســکن انجام نداده اســت و این وزارتخانه هنوز 
گزارشی از پیشرفت پروژه های نهضت ملی مسکن منتشر نکرده است و اطلاعات دقیقی 
از تعداد واحدهای ساخته شــده در دسترس نیست. کارشناســان بر لزوم افزایش عرضه 
مســکن برای کاهش قیمت آن تأکید دارند؛ اما به نظر می رسد این مسئله در دستور کار 
وزارتخانه قرار ندارد. در این شــرایط، وزارت راه و شهرســازی با وجود در اختیار داشتن 
بیش از ۱.۸ میلیون هکتار زمین، همچنان از عرضه این زمین ها به مردم خودداری کرده 
است. درحالی که به گفته فرشید ایلاتی، کارشناس مسکن، سهم زمین از قیمت تمام شده 
مسکن در برخی مناطق تهران به ۹۰ درصد هم می رسد و با عرضه زمین بزرگترین هزینۀ 
ســاخت مسکن حذف می شود.از ســوی دیگر، دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۴ هیچ برنامه 
 مشخصی برای حل بحران مسکن ارائه نکرده است و به نظر نمی رسد که اولویتی در این

 زمینه داشته باشد. 
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -   با تورم ۳۸.۱ درصدی مسکن و سهم ۴۲.۶ درصدی آن در سبد هزینه های خانوار، بحران مسکن همچنان ادامه دارد و این در حالی است 
که دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۴ هیچ برنامه ای برای آن ارائه نکرده است.

تورم نقطه به نقطه خودرو

 موافقت رهبر انقلاب
 با بررسی مجدد FATF در مجمع

 طبق گزارش مرکز آمار، در حالی تورم عمومی در آذرماه 
سال جاری کاهشی بوده که تورم مصرف کننده خودرو روند 
صعودی داشــته است. بررسی ها نشــان می دهد که بهای 
خودروهای داخلی به دلیل قیمت گذاری دستوری نسبت به 
مونتاژی ها با رشــد قابل توجهی روبه رو بوده که همین امر 

تورم خودرو نوسان در بازار را رقم زده است.
طبق آخرین اطلاعات منتشر شده از مرکز آمار ایران، تورم 
خرید وسایل نقلیه در آذرماه امسال تورم عمومی را پشت سر 
گذاشته است. به طوری که تورم نقطه به نقطه خرید وسایل 
نقلیه در آذرماه امسال به ۳۱ درصد رسید، این در شرایطی 
است که این رقم در آبان ماه ۲۲ درصد بود. در حالی که آمار 
رسمی از کاهش تورم عمومی درآذرماه سال جاری حکایت 
دارد، اما تورم خودرو در ماه   های اخیر روند کاملا متفاوتی را 
طی کرده است و تورم خرید وسایل نقلیه به صورت تصاعدی 

رشد کرده است. 
اطلاعات تورم مصرف کننده که توسط مرکز آمار ایران 
منتشر شده نشان می دهد وضعیت رشد قیمت خودرو در 
بازار یکی از پیشران   های تورم در آذرماه بوده است. در حالی 
که تورم ماهانه کل کشور در آذرماه ۲ درصد گزارش شده، 
تورم ماهانه خرید خــودرو با ۵.۱ درصد، بیش از دو و نیم 
برابر میانگین کشــوری اســت. این اختلاف معنادار نشان 
می دهد بازار خودرو در مقایسه با سایر بخش   های اقتصادی، 
با تلاطم   های شدیدتری مواجه بوده است. تورم نقطه به نقطه 
خرید خودرو نیز با ۳۱.۱درصد، بالاتر از تورم نقطه به نقطه 
کل کشور است. این ارقام تایید می کنند که افزایش قیمت 
خودرو یکی از عوامل فشار بر شاخص کل تورم در کشور بوده 
است.اما چرا تورم خودرو جلوتر از تورم عمومی حرکت کرده 
و این رشد قابل توجه در تورم مصرف کننده حوزه خودرو، از 
کدام بخش نشات می گیرد؟ »دنیای اقتصاد« برای پاسخ به 
این پرسش بهای ۱۵ خودروی داخلی و مونتاژی پرطرفدار 
را از ۱۰ دی ماه ســال گذشته تا دیروز بررسی کرده است. 
جالب اینکه خودروهای مونتاژی تغییرات قیمتی شدیدی 
را تجربه نکرده   اند، این در حالی اســت که بازار خودروهای 
داخلی شدیدا درگیر نوســانات قیمتی بوده است.میلیون 
تومان معادل ۳۰ درصد رشــد قیمت از دی سال گذشته تا 
مدت مشابه سال جاری داشته   اند. این در شرایطی است که 
در همین بازه زمانی رشد قیمتی پنج خودروی مونتاژی مورد 
بررسی، ۱۱۸ میلیون تومان معادل تنها ۷ درصد بوده است. 
این موضوع به خوبی نشان می دهد که مداخلات دولت در 
صنعت خودروی کشور تا چه اندازه بازار محصولات داخلی 
را تحت تاثیر قرارداده است.خودروسازان خصوصی طی سال 
گذشته با قیمت گذاری دستوری بیگانه بودند و از طرف دیگر 

به اندازه کافی ارز برای مونتاژ در اختیار داشته   اند. 

 وزیر امور اقتصادی و دارایی از موافقت رهبر معظم انقلاب برای بررسی 
مجدد لوایح مربوط به پیوستن ایران به گروه ویژه اقدام مالی )FATF( در مجمع 

تشخیص مصلحت نظام خبر داد.
عبدالناصر همتی در فضای مجازی نوشت: »از رئیس جمهور محترم شنیدم 
مقــام معظم رهبری درخصوص موضوعFATF ، با طرح مجدد لوایح پالرمو و 
CFT در مجمع تشــخیص مصلحت موافقت فرموده اند.«گفتنی است لوایح 
دوگانه پالرمو و CFT که در دهمین دوره مجلس شورای اسلامی به تصویب 
نمایندگان رسید با اشکالات شورای نگهبان مواجه شد و برای بررسی بیشتر 
از ســال ۹۹ به مجمع تشــخیص مصلحت نظام ارسال شد.اگرچه آن زمان 
جلساتی با حضور دولتمردان اقتصادی از جمله وزرای اقتصاد و بانک مرکزی 
برای بررســی دلایل دولت در تصویب این دو لایحه برگزار شد اما در نهایت 
مجمع به جمع بندی نهایی نرسید و در نهایت لوایح در مجمع رسوب کرد.

مسعود پزشکیان رئیس جمهور که یکی از برنامه های دولت خود را تسهیل 
مراودات مالی و تجاری با جهان اعلام کرده است، ۲۶ شهریور ماه در نخستین 
نشست خبری خود اعلام کرده بود که درباره تصویب لوایح مرتبط با FATF به 

مجلس شورای اسلامی نامه ارسال خواهد کرد.

  

  

 آگهی مزایده عمومی
 واگذاری کارخانه سنگ شکن و معدن مصالح 
سنگی شهرداری عشق آباد)مرحله اول(
شماره مزایده: 5۰۰۳۰۰5۶۸۸۰۰۰۰۰۱

شهرداری عشق آباد در نظر دارد به استناد صورتجلسه 
شماره۱۳۶مورخ ۱۴۰۳/۰7/۰9شورای محترم اسلامی شهر 
عشق آباد نسبت به واگذاری کارخانه سنگ شکن و معدن 
مصالح سنگی شهرداری از طریق مزایده عمومی به پیمانکار 
واجد شرایط به مدت یکسال اقدام نماید. لذا متقاضیان 
 جهت کســب اطلاعات بیشتر به سامانه ستاد به نشانی
 www.setadiran.ir و یا به سایت شهرداری عشق آباد به نشانی 
نماید. همچنین جهت رویت  www.eshghabad.ir مراجعه 
مورد مزایده می توان با هماهنگی واحد عمران شهرداری 
به کارخانه سنگ شکن شهرداری به نشانی کیلومتر ۳5 
جاده عشق آباد-ده محمد مراجعه نمایند.)ضمنا شماره 
تماس ۰9۱۳۲5۰۱۸7۸ به نام آقای هوشنگ دستجردانی 

جهت هماهنگی و بازدید از مورد مزایده معرفی میگردد.(
                          مجتبی معمارزاده
شناسه آگهی:۱۸۵۱۴۲۸         شهردار  عشق آباد

۰۱/ م-الف

نوبت دومنوبت دوم

 نقل و انتقال 
لنج باری به شماره ثبت 
۱۱۶7۸- بندرعباس

به اســتناد رونوشت سند شــماره 55۰۶۴ 
مــورخ ۱۴۰۳/۰7/۲۸  بــا شناســه ســند 
۱۴۰۳۱۱۴557۶5۰۰۰۱۴5 دفتر اسناد رسمي ۴5 
قشم آقای حســین هدری صلغی فرزند محمد 
چهار دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری  به 
شماره ثبت ۱۱۶7۸ - بندرعباس را به  آقای حسن 

اسمعیلی فرزند محمد انتقال قطعي داده است.
مراتب به استناد ماده ۲5 قانون دریایی ایران 

شناسه آگهی:۱۸۵۱۱۵۲ آگهی می گردد.
۰۱/ م-الف

نوبت دومنوبت دوم
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سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه  1403/10/12

شماره 2085

 وزیر راه و شهرسازی بر تامین خدمات زیربنایی و روبنایی همزمان با ساخت واحدهای مسکونی توسط دستگاه های مسئول تاکید کرد.
 فرزانه صادق در بازدید از طرح های مسکن در حال احداث شهر جدید پرند اظهار داشت: شایسته است وزارت نیرو بر اساس افق طرح جامع شهر پرند حتما پای کار بیاید تا واحدهای 

مسکونی در کنار دیگر خدمات با کیفیت به مردم تحویل شود.
وی با تاکید بر اینکه باید تلاش شود تا پیشرفت فیزیکی خدمات در شهرهای جدید جلوتر از احداث واحدهای مسکونی باشد، آمادگی وزارت راه  و شهرسازی برای پیگیری در تسریع 
ساخت مدارس را خواستار شد.این مسئول با اشاره به اینکه در بخش انرژی ناترازی های در کشور وجود دارد، خاطرنشان کرد: باید به سمت استفاده انرژی خورشیدی و بهره مندی از آن برای 
کاهش ناترازی ها حرکت کنیم.وزیر راه و شهرسازی و هیات همران از واحدهای مسکونی در حال ساخت شهرک اعتمادیه که در ۱۴۵ هکتار و به تعداد ۱۰ هزار و ۲۴ واحد در حال ساخت 

است بازدید کرد.
امروز همچنین مرکز جامع سلامت شهیده زینب اسدی با حضور وزیر راه و شهرسازی در شهر جدید پرند افتتاح شد.

   تامین خدمات زیربنایی همزمان با ساخت واحدهای مسکونی

محمدباقــر قالیبــاف در نطق پیش از دســتور جلســه علنی امروز )۱۱ دی ماه( مجلس شــورای اســلامی، 
گفــت: فرارســیدن ســالروز یــوم الله ۹ دی، روز بصیرت و آگاهی ملت ایــران را گرامی مــی دارم.وی ادامه داد: 
حماســه ۹ دی قیــام مردم مســلمان ایران برای دفاع از آرمان ها و مقدســات دینی و دفــاع از امنیت و آرامش 
ایران عزیز بود. ملت ایران در آزمون تاریخی ۹ دی ســربلند و موفق ظاهر شــد و نقشــه دشــمنان ایران و ایرانی 
را بــا یــک خروش ملی و بــه موقع بر هم زد.رئیس مجلس شــورای اســلامی تصریح کــرد: در برابر عظمت و 
 آگاهی ملت رشــید ایران که همواره خار چشــم دشــمنان این آب و خاک بوده اند، ســر تعظیم فرود می آورم.

قالیبــاف در ادامــه، گفــت: این روزهــا افزایش لجام گســیخته قیمت ارز لطمــه زیادی به زندگی مــردم وارد 
 کرده اســت. متاســفانه اقتصاد ایران ســال های سال اســت که پیوند مســتقیمی با قیمت ارز پیدا کرده است.

وی ادامــه داد: آنچه امــروز می بینیم، تکرار چرخه قدیمی افزایش ناگهانی و سرســام آور قیمت ارز بعد از مدتی 
 ثبــات اســت که بارهــا آن را دیده ایم، ولی هیچــگاه تصمیم نگرفته ایــم آن را به صورت ریشــه ای حل کنیم.

رئیس مجلس شــورای اســلامی اظهار کرد: مجلس با تکیه بر تجربیات موفق دیگر کشورها با تصویب قانون بانک 
مرکزی، اقتدار بانک مرکزی را در خصوص سیاســت های پولی و ارزی ارتقا داد و در ماده ۱۱ قانون برنامه هفتم 
نیز این نهاد را تنها مرجع سیاســت گذاری و تصمیم گیری در زمینه ارز دانســت و تمام اختیارات لازم را به او 
 عطا نمود و ســرپیچی از تصمیمات بانک مرکزی را برای تمام دســتگاه ها و نیز بخش خصوصی جرم دانســت.

بــرای  نونــی  قا خــأ  هیــچ  مرکــزی  بانــک  و  دولــت  یــن  برا بنا کــرد:  تاکیــد  لیبــاف  قا
. نــد ر ندا ز  ر ا ر  ا ز بــا بــه  بخشــی  ثبــات  جهــت  لازم  تصمیمــات  ذ  تخــا ا و  یــت   مدیر

وی ادامــه داد: در بعــد نظارتــی نیز مجلس با هدف رفع کاســتی ها و کمک دولت در ثبات بخشــی به بازار، از 
همه ظرفیت های خود اســتفاده نمود. جلســات متعدد کمیســیون های اقتصادی، جلســات مکــرر نمایندگان 
کمیســیون های تخصصی در بانک مرکزی، جلســه غیرعلنی چند ســاعته و چندین جلســه در ســطح هیئت 
رئیســه و رؤســای کمیســیون های مرتبط، بخشــی از اقدامات نظارتی مجلس بوده اســت که طی آن جلسات 
به بررســی سیاســت ها، تصمیمات و اقدامات بانک مرکــزی و دولت، آثار و نتایج ایــن اقدامات به خصوص آثار 

ســعیده محمد -   ایده روز  |  رئیس مجلس با بیان اینکه افزایش لجام گسیخته  قیمت ارز، لطمه  زیادی به زندگی مردم وارد کرده 
است، گفت: دولت و بانک مرکزی هیچ خلأ قانونی برای مدیریت و اتخاذ تصمیمات برای مدیریت بازار ارز ندارد.

استیضاح در اوج بحران قیمت ارز، خطا است
تورمی، برنامه های آتی، میزان تطابق با قوانین و برنامه هفتم، اقدامات ســایر دســتگاه ها و 
 در نهایت پیشــنهادات مختلف پرداخته و تذکرات لازم به دســتگاه های ذی ربط داده شــد.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: همچنین در جلسه سران قوا بحث ارز مورد بررسی 
قرار گرفت و مقرر شد تا در شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا در روز چهارشنبه موضوعات 
پیگیری و عملیاتی شود.وی ادامه داد: ماحصل این جلسات و پیگیری ها این است که مسئله 
بی ثباتی در بازار ارز و مهار قیمت آن یک امر غیرقابل حل نیست، همان طور که بسیاری از 

کشورهای دارای شرایط مشابه کشور ما از این مشکل عبور کردند.
قالیباف افزود: البته این امر نیازمند یک بســته جامع سیاستی و برنامه جامع اقدام است 
کــه طی آن هم محدودیت های ارزی و هم ظرفیت هــای موجود جهت افزایش عرضه ارز و 
نحوه مدیریت منابع ارزی دیده شده باشد.رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: اعتماد به 
مردم و جلب مشارکت آن ها، حذف نرخ های رانتی، تسهیل ورود ارز به شبکه اقتصادی کشور، 
حمایت از صادرکنندگان خرد و کلان، توجه به بازار غیررسمی در برنامه ریزی ها، کاهش سفته 
بازی در بازار ارز با استفاده از ابزارهای اقتصادی، انتشار اوراق ارزی برای خروج ارز از اقتصاد، 
الزام سازمان ها و شرکت های دولتی و شبه دولتی به رعایت قانون در کنار پیوست رسانه ای و 
مدیریت فضای مجازی بخشی از اقدامات این بسته ارزی است که می تواند منجر به مدیریت 
ارز و ثبات بخشی به بازار ارز شود.قالیباف بیان کرد: از آنجایی که مجلس شورای اسلامی اظهار 
نظرهای غیرکارشناسی و کشاندن مجادلات بی حاصل به فضای رسانه ای را در بی ثباتی بازار ارز 
موثر می داند، وظیفه خود می داند تا وظایف تقنینی و نظارتی را تا حد امکان در محیط های 
تخصصی و اجرایی به انجام رساند و از کشاندن این مباحث در صورت عدم ضرورت به میان 
مردم و رسانه ها پرهیز کند.وی گفت: با وجود پیگیری هایی که مجلس به بدون جنجال آفرینی 
اما موثر انجام داد، متاســفانه عده ای با نگاه سیاسی از مطالبه به حق مردم استفاده نادرست 
می کنند تا مجلس را وادار به اخذ تصمیماتی کنند که نتیجه اش بی متولی شدن کنترل قیمت 
 ارز است؛ مجلس هیچگاه چنین تصمیماتی نخواهد گرفت که باعث رهاشدگی قیمت ارز شود.

قالیباف با بیان اینکه همه به خصوص نیروهای انقلابی باید به این امر توجه داشته باشند که 
مردم فقط به دنبال کنترل قیمت ارز هستند، اظهار کرد: تا زمانی که جلسات نظارتی در سطوح 
مختلف مجلس و پیگیری ها در جلسات هماهنگی بین قوا به بن بست نرسد، اقداماتی مانند 
استیضاح در اوج بحران قیمت ارز، خطا است.وی تصریح کرد: چنین تصمیمی هر چند ممکن 
است برای مجلس آورده سیاسی بیاورد، اما آنچه در عمل اتفاق می افتد لطمه به اقتصاد و زندگی 
مردم است چرا که بازار ارز را برای چند ماه بدون متولی می کند و مسئولان اجرایی توجیه کافی 
برای رها کردن قیمت ارز پیدا خواهند کرد.قالیباف در ادامه، گفت: در حالی که دشمنان ایران 
از هر فرصتی برای ضربه زدن به اقتصاد کشور استفاده می کنند، بازار ارز به تصمیمات شجاعانه، 
مدبرانه و آگاهانه نیاز دارد.وی تاکید کرد: بر این اساس، طبیعی است که وارد شدن به فرایند 
استیضاح در مقطع فعلی خلاف منافع مردم است و فقط یک اقدام نمایشی و سیاسی محسوب 
می شود.رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: البته مجلس شورای اسلامی از حق خود در 
صورت نیاز و در شرایطی که اوضاع اصلاح نشود و راه دیگری باقی نمانده باشد، استفاده خواهد 
کرد.قالیباف متذکر شد: نمایندگان فراموش نخواهند کرد که رهبر حکیم انقلاب در دیداری که 
ما با ایشان داشتیم، به موضوع تعامل سازنده با دولت جدید تصریح داشتند و بنده این موضوع 
را به عنوان توصیه موکد ایشان یادداشت کردم. همچنین ایشان صراحتاً فرمودند که موفقیت 
 رئیس جمهور موفقیت همه ماست و از همه ما خواستند که این مسئله را از بن دندان باور کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: براساس چنین تکلیف روشنی که رهبر انقلاب برای مجلس 
تعیین فرمودند، سیاست ما کمک به دولت و یاری رئیس جمهور برای حل مسائل مردم است.

وی تصریح کرد: البته روشن است که مجلس در راستای پیگیری خواسته های مردم از همه 
ابزارهای نظارتی خود از جمله ســوال، اســتیضاح، تحقیق و تفحص و پیگیری قضایی در هر 
موضوعی که لازم باشد و هر زمانی که به حل مسئله مردم کمک کند، برای کارآمدتر شدن 
دولت استفاده خواهد کرد، البته استفاده از این ظرفیت ها مشروط به این است که نتیجه آن 

کمک به دولت برای حل مسائل مردم باشد.

البته این امر 
نیازمند یک بسته 
جامع سیاستی و 
برنامه جامع اقدام 

است که طی آن هم 
محدودیت های ارزی و 

هم ظرفیت های موجود 
جهت افزایش عرضه 

ارز و نحوه مدیریت 
 منابع ارزی دیده

 شده باشد.

ده
چکی

در روزهای اخیر، قیمت لوازم خانگی با افزایش چشمگیری مواجه شده است. این 
افزایش عمدتاً به دلیل قیمت گذاری دستوری است که موجب شده تولیدکنندگان 

نتوانند هزینه های واقعی خود را جبران کنند.
 نوسانات بازار ارز در روزهایی که گذشت، تأثیر خود را بر قیمت لوازم خانگی 
گذاشــت و قیمت لوازم خانگی افزایش یافت. به همین منظور، برنامۀ تلویزیونی 
پایش گفت وگویی با نسرین اجاقی، دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی، اکبر پازوکی، 
رئیس اتحادیۀ فروشــندگان و احسان فدایی، کارشــناس صنعت لوازم خانگی 
داشت. فدایی مقصران اصلی گرانی لوازم خانگی را دولت به عنوان تنظیم گر بازار و 
سازمان حمایت دانست و به این نکته اشاره کرد که متهم دانستن تولیدکنندگان 

و مصرف کنندگان، اشتباه است.

 نوسانات ارزی اولین مقصر گرانی کالا
اجاقی در ابتدای برنامه، درخصوص شرایط فعلی گفت: »در حال حاضر رکود 
در بازار لوازم خانگی ناشی از کاهش قدرت خرید مردم است، نه از آن جهت که 
لوازم خانگی در منازل به حد کافی وجود دارد. بعد از خروج شرکت های خارجی در 
سال های ۹۶، تمام توان تولید کشور به کار گرفته شد تا بازار دچار خأ نشود، که 
این امر باعث افزایش عمق تولید داخل شد. اکنون در حدود ۲۰ میلیون قطعه لوازم 
خانگی تولید می شود و در بخش عرضه کمبودی وجود ندارد؛ اما به دلیل تفاوت 
ساختار هزینه ای شرکت ها و تأثیر نوسانات نرخ ارز، قیمت تمام شده محصولات 

متفاوت است و برخی تولیدات مجبور به افزایش قیمت شده اند.«
پازوکی نظارت را برای حل گرانی ضروری دانســت و بیان کرد: »تعامل بین 
تولیدکننده و فروشنده اهمیت زیادی دارد، زیرا بدون آن نه تولید انجام می شود و 
نه کسب وکارها ادامه می یابند. در سال های اخیر، این تعامل بیشتر شده و مردم از 
فروشندگان به عنوان معتمد خود مشورت می گیرند. سازمان حمایت نقش مهمی 
در تنظیم بازار دارد، اما اکنون عملکرد مشخصی از آن دیده نمی شود. گرانی کالاها 
ناشی از عواملی مانند تغییر نرخ ارز و افزایش قیمت مواد اولیه است. تولیدکننده 
برای افزایش قیمت باید مستندات خود را به سازمان حمایت ارائه دهد، اما شفافیت 
لازم در این روند وجود ندارد. نظارت جدی برای رسیدن کالاها با قیمت منصفانه 

به مصرف کننده ضروری است.«

  ارزان بودن کالا؛ سودی برای تولیدکننده، مصرف کننده و بازار
اجاقــی در ادامه افزود: »کاهش قیمت تمام شــده کالا برای تولیدکننده نیز 
سودآورتر است، زیرا فروش بیشتری خواهد داشت؛ اما افزایش قیمت مواد اولیه، 

دستمزد نیروی انسانی و دیگر هزینه ها ساختار قیمت تمام شده لوازم خانگی را تحت 
تأثیر قرار می دهد. با وجود این شرایط، تولیدکنندگان با حداقل سود ممکن فعالیت 
می کنند؛ به طوری که حاشیه سودشان از ۱۷.۵ درصد استاندارد به حدود ۱۰ درصد 
 کاهش یافته است. هدف تولیدکنندگان حفظ اشتغال و ادامه فعالیت کارخانه هایی

 اســت کــه هزار تا پنج هزار نفر را بــه کار گرفته اند، حتی اگر به قیمت کاهش 
حاشیه سودشان باشد.«

رئیــس کارگروه لوازم خانگی درخصوص نقش فروشــندگان در گرانی اخیر 
توضیح داد: »حاشــیه سود فروشــندگان در بازار لوازم خانگی حتی به ۳ درصد 
نمی رســد و بیشتر نزدیک به ۱ درصد است. در مناطق بورس لوازم خانگی، که 
رقابت بالاست، سود فروشگاه ها بسیار محدود است. دلیل اصلی این گرانی، افزایش 
قیمت مواد اولیه اســت. به طور مثال، ورق فولاد در سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ با 
افزایش قیمت قابل توجهی مواجه شــده است. با اینکه ۷۰ درصد مواد اولیه در 
داخل کشور تولید می شود، این مواد باید با قیمت مناسب به تولیدکننده برسد تا 

رقابت پذیری افزایش یابد.«

  دولت و سازمان حمایت، متهمان غایب گرانی
در گفت وگوی تلفنی با فدایی، وی درخصوص مقصران اصلی گرانی لوازم خانگی 
گفت: »متأسفانه در ماجرای گرانی، متهمان اصلی نادیده گرفته شده اند و پاسخ گویی 
صورت نمی گیرد. فروشندگان و تولیدکنندگان به عنوان مقصر معرفی می شوند، در 
حالی که مشکلات اصلی از دیگر جاها نشأت می گیرند. مقصران اصلی این وضعیت 
دولت به عنوان تنظیم گر صنعت و سازمان حمایت از مصرف کننده و تولیدکننده 
هستند. لیست های افزایش قیمت غیررسمی در گروه ها و کانال های فروشندگان 

باعث نگرانی آن ها می شود، چرا که از خرید مجدد به قیمت بالاتر هراس دارند. 
تولیدکنندگان نیز با رکود تورمی و افزایش قیمت مواد اولیه روبه رو هستند. قیمت 
مواد اولیه از سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲ نزدیک به ۹ برابر افزایش یافته و در ایران ۴۰ 

درصد گران تر از قیمت جهانی به تولیدکنندگان می رسد.«
اجاقی، فرسودگی ناوگان تولید را از عوامل گرانی دانست و مطرح کرد: »عمق 
تولید داخل در برخی بخش ها در سال های اخیر به طور چشمگیری افزایش یافته 
است و دستاوردهای خوبی به دست آمده است؛ اما نمی توان از بخشی از مشکلات 
غافل شد، مانند فرسودگی ناوگان تولید و واردات ماشین آلات و تکنولوژی که با 
مشکلاتی همچون سهمیه بندی ارز مواجه بوده است. این مشکلات باعث افزایش 
قیمت تمام شده می شود. در حالی که در برخی محصولات مانند یخچال، ماشین 
لباس شویی و ظرف شویی، عمق تولید داخلی به حدود ۸۰ تا ۸۵ درصد رسیده 

است؛ ولی در محصولاتی مانند تلویزیون هنوز چالش هایی وجود دارد.«
از طرف دیگر، پازوکی مشکل اصلی را قوانین دانشت و توضیح داد: »افزایش 
تولید در پنج سال گذشته با وجود مشخص بودن میزان تولید و صادرات، منجر 
به انباشت کالا نشد. اگر کالاها انبار می شدند، تولیدکنندگان ورشکسته و مغازه ها 
تعطیل می شدند. توزیع کنندگان بار این موضوع را به دوش کشیدند و اکنون با 
قوانینی مانند سامانه جامع تجارت روبه رو هستند که برای جلوگیری از خام فروشی 
طراحی شده است، اما در شرایط فعلی که کمبودی در کالا وجود ندارد، این قوانین 
مشکلاتی ایجاد کرده اند. توزیع کنندگان مجبورند کالا را به روز بفروشند تا از ضرر 
و زیان جلوگیری کننــد و با افزایش قیمت ها نمی توانند کالاها را با قیمت های 

قدیمی عرضه کنند.«

  ریشۀ گرانی ها به قیمت گذاری دستوری می رسد
دبیر انجمن صنایــع لوازم خانگی، بزرگترین مشــکل صنعت لوازم خانگی 
را، تصدی گــری دولت دانســت و گفت: »دولت باید بــه وظیفه اصلی خود که 
سیاســت گذاری و ریل گذاری درســت اســت، توجه کنــد و از تصدی گری در 
بخــش خصوصی پرهیز نمایــد. درحال حاضر قیمت ها در بــورس کالا افزایش 
یافته اســت که نیاز به نظارت بیشــتر دولت دارد. همچنین، سامانه های متعدد 
مانند ســامانه انبار و ســامانه جامع تجــارت برای تولیدکننــدگان وجود دارد 
که فرآیندهــای اداری را پیچیده کرده و هزینه هــای زیادی به تولیدکنندگان 
تحمیــل می کند. اگر دولت بتواند این مشــکلات را حل کــرده و قوانین مخل 
 کســب وکار را کاهش دهد، مشــوق های صادراتی نیز می تواند تأثیر مثبتی بر

 قیمت تمام شده کالا داشته باشد.«

قیمت گذاری دستوری، بلای بازار لوازم خانگی

کاهش فشار به تولیدکنندگان کوچک با اعطای معافیت های مالیاتی
عضو کمیسیون کشاورزی با اشاره به اصلاحات مالیاتی در بودجه ۱۴۰۴ تأکید 
کرد که این تغییرات با هدف حمایت از اقشــار ضعیف و کم درآمد و همچنین 
شناسایی فراریان مالیاتی انجام شده است.اسفندیار عبداللهی، نماینده مردم ارسنجان 
و مرودشت و عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی 
درباره معافیت های مالیاتی در نظر گرفته شده برای کارمندان و مشاغل خرد گفت: 
»در بودجه ۱۴۰۴، سقف معافیت مالیاتی برای کارمندان تا ۲۴ میلیون تومان و 
برای مشاغل خرد تا ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است. این افزایش، که نسبت 
به سال گذشته رشد ۱۰۰ درصدی داشته، با هدف حمایت از اقشار کم درآمد و 
کاهش فشار مالیاتی بر این گروه ها انجام شده است. این تصمیم نشان دهنده نگاه 

حمایتی مجلس و دولت به اقشار ضعیف جامعه است.
عبداللهی در ادامه خاطرنشان کرد: »یکی از اهداف اصلی این اصلاحات، تمرکز بر 
شفافیت اقتصادی و شناسایی فراریان مالیاتی است. در سال های گذشته، بیشترین 
فشــار مالیاتی بر افرادی بود که درآمدشــان شفاف و قابل ردیابی بود، اما اکنون 
تلاش بر این است که با اعمال مالیات بر درآمدهای کلان و فعالیت های اقتصادی 
غیرشفاف، عدالت بیشتری در نظام مالیاتی کشور برقرار شود. این تغییرات، هم 
به نفع اقشار ضعیف است و هم به دولت کمک می کند تا منابع مالیاتی خود را از 

محل های جدید تأمین کند.«
وی همچنین به اصلاحات مالیاتی در بخش تولید اشاره کرد و افزود: »در بودجه 

امسال، معافیت مالیاتی برای تولیدکنندگان ۵ درصد کاهش یافته است. این تصمیم 
با هدف حمایت از تولیدکنندگان و در عین حال ایجاد تعادل در نظام مالیاتی اتخاذ 
شده است. برای تولیدکنندگانی که درآمد یا تولید بالایی دارند، سقف مشخصی 
تعیین شده است و از این سقف به بالا، دولت اختیار دارد درصد مالیات را افزایش 
دهد. این سیاست به گونه ای طراحی شده است که تولیدکنندگان کوچک و متوسط 
کمتر تحت فشار قرار گیرند و تمرکز بیشتری بر درآمدهای کلان تولیدی اعمال 
شود.«نماینده مردم ارسنجان و مرودشت با اشاره به اهمیت اصلاحات مالیاتی در 
شرایط اقتصادی فعلی گفت: »شرایط اقتصادی کشور ایجاب می کند که منابع 
مالیاتی به درستی مدیریت شود و فشار مالیاتی از اقشار کم درآمد برداشته شود. 

  ساخت بیش از ۳2 هزار واحد نهضت ملی در پرند
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید با تاکید بر اینکه بیش از ۳۲ هزار واحد 
در شهر جدید پرند در حال احداث است، گفت: تحویل واحدها با تکمیل خدمات 
زیربنایی و روبنایی استبه نقل از وزارت راه وشهرسازی شهرام ملکی مدیرعامل 
شرکت عمران شهرهای جدید گفت: در شهر جدید پرند ۳۲ هزار و ۱۱۱ واحد 
نهضت ملی مسکن در ۴ فاز در دست اجراست.وی افزود: بیشترین تعداد واحدها 
در فاز ۷ به تعداد ۱۷ هزار و ۴۰۲ واحد در مساحت ۴۴۷ هکتار، است. همچنین، 
در فــاز ۶ به میزان ۳ هزار و ۲۱۱ واحد، در فاز ۳ نیز یک هزار و ۴۴۰ واحد و در 

فاز صفر نیز ۱۰ هزار و ۲۴ واحد توسط پیمانکاران در حال احداث است.
ملکی یادآور شد: حدود یک هزار واحد که مراحل ساخت آنها به اتمام رسیده 
اســت در سفر امروز وزیر راه و شهرســازی به پرند، مورد بازدید قرار می گیرد. 
محوطه سازی و اجرای شبکه زیربنایی این واحدها در اولویت است.وی در پایان 
اظهار کرد: افتتاح واحدهای به اتمام رسیده با تکمیل خدمات زیربنایی و روبنایی 

انجام می شود.

  وام نهضت ملی مسکن افزایش یافت
سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن گفت: وام نهضت ملی مسکن از ۵۵۰ 
میلیون تومان به ۶۵۰ میلیون تومان افزایش یافت. علی نبیان سرپرست سازمان 
ملی زمین و مسکن امروز )سه شنبه، ۱۱ دی( در جمع خبرنگاران طی بازدید از 
واحدهای مسکونی شهر جدید پرند، اظهار کرد: با مصوبه جلسه دیروز شورای عالی 
مسکن با حضور رئیس جمهور، وام نهضت ملی مسکن از ۵۵۰ میلیون تومان به 
۶۵۰ میلیون تومان افزایش یافت.گفتنی است، پیش از این شورای عالی مسکن 
در دولت قبل مصوب کرده بود که وام نهضت ملی مسکن به ۸۰۰ میلیون تومان 

افزایش یابد ولی اجرایی نشده بود.

  سرمایه گذاری صنعت سیمان برای تولید ۶2 مگاوات انرژی
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان با اشاره به اینکه فعالیت ۳۰ درصد 
کوره های ســیمان به خاطر ناترازی انرژی متوقف شده است، گفت: ۲۷ مگاوات 
انرژی خورشیدی به بهره برداری رسیده و ۳۵ مگاوات دیگر در حال نصب است.

علی اکبر الوندیان روز ســه شنبه همزمان با بزرگداشت نود و یکمین سالروز 
صنعت سیمان در همایش فناوری های نوین سیمان اظهار داشت: تکلیف قانونی 
صنعت سیمان در سرمایه گذاری انرژی تجدید پذیر و خورشیدی ۹۰ مگاوات است 
که صنعتگران در این عرصه ورود کرده اند و بخشی به بهره برداری رسیده است.

وی افزود: از چند ماه گذشته تاکنون فعالیت ۳۰ درصد کوره های سیمان به 
خاطر محدودیت های انرژی متوقف شده که تولید صنعت را تحت تاثیر قرار داده 
است؛ ضمن اینکه صنعت سیمان اشتغالزایی پایداری دارد که شامل بخش بزرگ 
حمل و نقل کشور است که با ناترازی انرژی همه این موارد به چالش می خورد.

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت ســیمان بر ســرمایه گذاری در خط 
تولید سوخت مشتق از پسماند )RDF( تاکید کرد و گفت: در این روش استفاده 
از پسماندهای پلاستیک و لاستیک می تواند بخشی از انرژی صنعت سیمان را 
تامین کند که نیاز اســت تا صنعتگران در این عرصه ورود کنند.وی ادامه داد: 
ســرمایه گذاری در طراحی و نصب تاسیســات ذخیره سازی سوخت، ضرورت 
توسعه تجهیزات و مخازن ســوخت، سرمایه گذاری در فناوری های هوشمند، 
بروزاوری و ارتقای تکنولوژی خط تولید از جمله مواردی اســت که می تواند به 
کاهش سوخت در این صنعت کمک کند.الوندیان با اشاره به اینکه مصرف انرژی 
روزانه صنعت سیمان ۲۷ میلیون متر مکعب گاز است گفت: تنها ۱.۶ میلیون متر 
مکعب گاز به این صنعت تخصیص داده شده است که کافی نیست.وی عنوان کرد: 
هزینه های تولید سیمان سرسام آورده شده است اگر برای نگهداری و تعمیرات 
تجهیزات در موعد مقرر اقدام کنیم با مشکل روبرو نخواهیم شد. اکنون صنعت 
سیمان قابلیت تولید ۱۲ نوع سیمان دارد که با لحاظ کردن انواع افزودنی های 
مختلف حدود ۸۰ محصول ثبت شده استاندارد در این صنعت داریم.دبیر انجمن 
صنفی کارفرمایان صنعت سیمان تاکید کرد: امسال برای عرضه ۴۰ نوع محصول 
در بــورس کالا برنامه ریزی کردیم.وی بــر به روز آوری و ارتقای تکنولوژی خط 
تولید اشاره کرد و گفت: کارخانه های سیمان دارای قدمت زیادی هستند از این 
رو توجه به مشاوران صنعتی، شرکت های دانش بنیان و فن اور در بهینه سازی 
مصرف سوخت ضروری است.وی بیان داشت: اولین کارخانه سیمان کشور با نام 
 سیمان ری در سال ۱۳۱۲ با ظرفیت ۱۰۰ تن در روز به بهره برداری رسید که این

 روز را به عنوان روز صنعت ســیمان در کشور نامگذاری کردیم.الوندیان با بیان 
اینکه صنعت سیمان با ظرفیت تولید ۹۰ میلیون تولید در جایگاه هشتم جهان 
قرار دارد گفت: پیش از این در جایگاه ششم جهان بودیم که به خاطر محدودیت 

های انرژی و کاهش تولید به جایگاه هشتم رسیدیم.

 الزامات دریافت کنندگان چک کاغذی
 دریافت کنندگان چک به وضعیت اعتباری صادرکننده و تطبیق مشخصات 

چک کاغذی با سامانه صیاد توجه کنند.
به گزارش از بانک مرکزی، گیرندگان چک کاغذی در زمان تایید دریافت چک 
به وضعیت اعتباری صادرکننده چک، تطبیق مشخصات چک کاغذی با مندرجات 

چک در سامانه صیاد و به نام گیرنده چک دقت کنند.
بر اساس قانون اصلاح قانون صدور چک، همه چک های صادره باید در سامانه 
صیاد ثبت شوند و در صورت عدم ثبت چک، بانک تکلیفی برای پذیرش و پرداخت 
وجه چک به ذی نفع آن ندارد. برهمین اساس، وظایفی در زمان دریافت چک و 
انجام مبادلات، بر عهده گیرنده چک است که لازم است نسبت بدان اقدام کرده 

تا دچار خسران نشود.
۱- دریافت کننده یا ذی نفع چک ملزم اســت پیش از دریافت چک و تایید 
دریافت آن در ســامانه صیاد، وضعیت اعتباری صادرکننده را بررسی کرده و از 
مجموع مبلغ چک های برگشتی صادرکننده چک )شامل چک های برگشتی رفع 
اثر شــده و نشده( و همچنین مجموع مبلغ چک های در راه )و یا تسویه نشده( 
صادرکننده چک، کسب اطلاع کرده و با استفاده از اطلاعات یادشده، نسبت به 

پذیرش و دریافت چک اقدام کند.
۲- ذی نفع و یا دریافت کننده چک مکلف به مراجعه به سامانه صیاد به منظور 
اطمینان از ثبت چک به نام خود می باشد و باید اقلام اطلاعاتی مندرج در برگ 
چک و ثبت شــده در ســامانه صیاد شامل اطلاعاتی نظیر تاریخ، مبلغ و هویت 
صادرکننده چک و گیرنده آن را بررســی و در صورت تطابق، نســبت به تائید 

دریافت چک اقدام کند.
۳- با توجه به اینکه امکان ثبت چک برای بیش از یک نفر پیش بینی شده تا 
افراد در صورت نیاز بتوانند چک های صادره را برای بیش از یک نفر نیز صادر و 
ثبت کنند، لازم است ذی نفع یا دریافت کننده نسبت به بررسی و تطبیق اطلاعات 
ذی نفعان و یا دریافت کنندگان چک اقدام کند. بنابراین گیرندگان چک در زمان 
تایید آن حتما به نام گیرنده توجه داشــته باشند و در صورت عدم تطابق، چک 

را تایید نکنند.
لازم به ذکر اســت دسترسی به ســامانه صیاد از طریق پیامک به سرشماره 
۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱، برنامک های پرداخت، موبایل بانک، اینترنت بانک، خودپردازها و 
شعب بانک ها برای عموم مردم فراهم بوده و مشتریان می توانند از طریق درگاه های 

یادشده، ثبت صدور، تائید، استعلام و انتقال چک را انجام دهند.
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شماره 2085

تولید 3۹۲ هزار تن شکر با برداشت ۵۷ درصدی مزارع نیشکر

بازگشت به خانه پس از ۱۰۴ روز بستری در بخش nicu بیمارستان امام 

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی خبر داد:تمدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی از برداشت ۵۷ درصدی نیشکر در سال جاری خبر داد و اعلام 
کرد که تاکنون بیش از سه میلیون و ۸۳۰ هزار تن نیشکر با کیفیت مطلوب برداشت شده است. مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی از برداشت ۵۷ درصدی نیشکر 
در سال جاری خبر داد و اعلام کرد که تاکنون بیش از سه میلیون و ۸۳۰ هزار تن نیشکر با کیفیت مطلوب برداشت شده است. دکتر عبدعلی ناصری افزود: میانگین برداشت 
نیشکر به ۹۰ تنُ در هر هکتار رسیده که این دستاوردی بی سابقه است. وی همچنین گفت که تاکنون بیش از ۳۹۲ هزار تن شکر خام استحصال شده و پیش بینی می شود تا 
پایان سال تولید شکر از مرز ۷۰۰ هزار تن عبور کند. مدیرعامل توسعه تشکر در ادامه با تأکید بر نقش حیاتی این صنعت، گفت: شرکت توسعه نیشکر با تولید بیش از ۴۰ درصد 

از شکر موردنیاز کشور، ظرفیت چشمگیری برای دستیابی به خودکفایی در تولید این محصول راهبردی دارد.
  رشد سودآوری در پنج سال اخیر

ناصری با اشاره به ظرفیت های متنوع این مجموعه تولیدمحور، از رشد سودآوری آن در پنج سال اخیر خبر داد و گفت: باتوجه به برداشت مطلوب نیشکر که از مهرماه امسال 
آغاز شده است، پیش بینی می شود سود شرکت در سال آینده از مرز ۱۰ هزار میلیارد تومان فراتر رود. قرار است به زودی بخشی از سهام نیشکر در بازار سرمایه عرضه شود. 
باتوجه به جایگاه راهبردی این شرکت، انتظار می رود عرضه اولیه با استقبال گسترده ای مواجه شود. بر اساس این گزارش، نیاز سالانه کشور به شکر حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار 

تن است که از این میزان، یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن شکر از طریق تولید داخلی شامل نیشکر و چغندرقند تأمین می شود.

پس از ۱۰۴ روز جدال سخت و نفس گیربا مرگ ،نوزاد زودرس با تلاش کارکنان بخش nicu با سلامت کامل به خانه رفت . به گزارش روابط عمومی بیمارستان  بیمارستان 
 NICU امام خمینی )ره( اهواز سرپرست بیمارستان در خصوص این خبر گفت : نوزاد زود رس با شرایط ناپایدار و وزن بسیار پایین ۶۰۰ گرم، طی ۱۰۴ روز بستری در بخش
بیمارستان امام خمینی)ره( اهواز با شرایط کاملا مطلوب به کانون خانواده بازگشت.  دکتر محمد امین زرگر در خصوص این نوزاد زود رس اظهار کرد: نوزاد دختر با سن  ۲۶ 
هفته و با وزن ۶۰۰ گرم متولد در تاریخ ۲۶ شهریور ماه از یکی از بیمارستان های خصوصی اهواز به بخش Nicuبیمارستان امام خمینی )ره( منتقل و بستری شد. وی افزود 
: وزن نوزاد در بدو ورود به بخش، ۶۰۰ گرم و وابسته به دستگاه اکسیژن بود که تحت درمان حمایتی، دارویی و فراورده های خونی قرار گرفت .  سرپرست بیمارستان امام 
خمینی )ره( اهواز در ادامه گفت: این کودک در مدت زمان بستری در این مرکز، در چند نوبت مورد معاینه RoP )معاینه چشم نوزادان زودرس( قرار گرفت و سرانجام امروز 
۱۰ دی ماه پس از ۱۰۴ روز درمان حمایتی و دارویی، نوزاد با وزن ۱۸۱۰ گرم  با حال عمومی خوب و تحمل شیر  در آغوش والدین مرخص شد. دکتر زرگر در پایان عنوان 

کرد: این کار ارزشمند حاصل زحمات اساتید گرانقدر و پرسنل بخش NICU بوده و صمیمانه از تلاش های این عزیزان، قدردانی و تشکر می نماییم.

  توسعه و تقویت زیرساخت های ارتباطی سیار در شهرستان 
مهریز

         شبکه ارتباطی همراه اول با نصب و راه اندازی سایت جدید وحدت در شهرک 
رجایی مهریز و ارتقای تکنولوژی  ۴G  در جاده مهریز – انار  این شهرستان توسعه 
و تقویت شد.مدیرمخابرات منطقه یزد گفت: در راستای اجرای پروژه فاز ۹ توسعه و 
تقویت شبکه ارتباطی همراه اول و ارتقاء سطح خدمات به مشترکین، یک سایت جدید 

با تکنولوژی های نسل ۲، ۳ و ۴ در شهرک رجایی مهریز نصب و راه اندازی شد.
 محمدرضا زارع افزود: همچنین با تلاش های مستمر کارکنان حوزه ارتباطات سیار 
 ۴G مخابرات یزد، ایستگاه های شمس و قلعه زین الدین شهرستان مهریز به تکنولوژی
ارتقا یافته اند که این اقدام موجب پوشش دهی بهتر و بیشتر در بخش عمده ای از جاده 
مهریز – انار خواهد شد. شایان ذکر است که با اجرای این طرح ها، تعداد سامانه های 
 ۲G ۴ وG ,۳G  تلفن همراه در شهرستان مهریز به ۵۰ ســایت و ۱۵۷ تکنولوژی

افزایش یافته است.

 آغاز عملیات بازسازی اتوبوس های فرسوده با حضور شهردار اهواز در 
سازمان اتوبوسرانی

 با حضور امینی شهردار اهواز عملیات بازسازی ۲۱۴ دستگاه اتوبوس فرسوده آغاز 
شد. رضا امینی شهردار کلانشهر اهواز طی بازدیدی از عملیات جابجایی اتوبوس های 
فرسوده گفت : براساس قرارداد منعقد شده با اتحادیه اتوبوسرانیهای شهری کشور از 
امروز عملیات جابجایی و بازســازی اتوبوس های فرسوده شروع می شود و بطور کلی 
پارکینگ سازمان اتوبوسرانی خالی خواهد شد. امینی خاطرنشان کرد: از ۷۰ دستگاه 
اتوبوس در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ با برنامه ریزی صورت گرفته امروز سازمان اتوبوسرانی 
با ۲۱۲ دستگاه اتوبوس فعال در حال خدمات دهی می باشد که براساس افق ترسیم 
شده تا سال ۱۴۰۴ به بیش از ۵۰۰ دستگاه خواهد رسید. وی با اشاره به نوسازی ناوگان 
اتوبوسرانی افزود : در سال جاری و سال آینده ۱۲۳ دستگاه اتوبوس صفرکیلومتر و طی 
قرارداد بازسازی اتوبوسهای فرسوده ۲۱۴ دستگاه که در مجموع ۳۳۷ دستگاه اتوبوس 

می باشد به ناوگان حمل و نقل درون شهری اهواز اضافه خواهد شد.

آگهی مفقودی نورآباد
اینجانب مقصــود نظری خســرو مالــک خــودرو پژوPARSTU۵مدل 
۱۴۰۱بــه شــماره شــهربانی ۳۰ایــران۷۷۷  ن۳۴ وشــماره بدنــه 
NAAN۱۱FE۱NH۸۷۱۴۴۰شــماره موتور۱۶۷B۰۱۶۵۹۴۸بعلــت 
فقدان اسناد فروش ) سندکمپانی وبرگ سبز وکارت ماشین (تقاضای رونوشت 
المثنی اسناد مذکور را نموده است.لذا چنانچه هرکس ادعایی در مورد خودروی 
مذکور داردظرف مدت  ده روز به دفتر حقوقی ســازمان فروش شرکت ایران 
خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه نماید.بدیهی است پس از 

انقضای مهلت مزبور طبق ظوابط مقرر اقدام خواهد شد. 

آگهی تحدید حدود عمومی
برابر تقاضای کتبی متقاضی تحدید حدود املاک ذیل واقع در بخش ۲۲ ارومیه 
حوزه ثبتی شهرستان پیرانشهر بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت بعمل خواهد آمد. 
ششدانگ یک باب خانه بمساحت ۱۲۳/۲متر مربع تحت پلاک ۳۱۶۹ فرعی از 
۲۶ - اصلی بخش ۲۲ - ارومیه بنام خانم حوریه خطائی کهنه قلعه فرزند حسن 

بشماره ملی ۲۹۰۹۰۳۸۷۱۸ واقع در شهرستان پیرانشهر - خیابان صنعت
تاریخ تحدید حدود : ۱۴۰۳/۱۱/۰۷

لذا به اطلاع مالکین و مجاورین املاک فوق میرساند که در تاریخ تحدید حدود 
تعیین شده در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و کسانیکه به حدود یا حقوق 
ارتفاقی اعتراضی داشته باشــند میتوانند از تاریخ تحدید حدود لغایت ۳۰ روز 
اعتراض خود را در اجرای مــاده ۲۰ قانون ثبت به اداره ثبت اســناد و املاک 

شهرستان پیرانشهر تسلیم و رسید دریافت دارند. شناسه ارشاد:۱۸۵۳۲۲۷
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۱۰/۱۲

حبیب الهامی: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک پیرانشهر

مفقودی خرم آباد
برگ سبزکامیون کفی جرثقیل   سیستم بنز      تیپ ال پی 36/6۰8 مدل   
۱36۱     بنام رضاجودکی شماره شهربانی  3۱ ایران   ۷۷۵ع66 
شماره موتور۱۰۰6۵۹3۲ شماره شاسی3۷۴۰۵۱۱۴863۴8۷ مفقود 

گردید و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

جواز اسلحه شکاری تک لول پرچخماقی کالیبر ۱۲ شماره بدنه6۴۰۰ 
ساخت ترکیه بنام علی حسن محرابی نیا فرزند علی شماره شناسنامه 
۴3۲ شماره ملی ۴۲۵۰3۰8۹۹۵ محل صدور کهگیلویه مفقودو فاقد 

اعتبار می باشد

 ســند و برگ ســبز خــودرو ســواری پــژو ۴۰۵ مــدل ۱3۹۰ 
نقره ای متالیک شــماره موتور ۱۲۴۹۰۲۹۰6۴۷ شــماره شاســی
NAAM۱۱CA۷CR۴8۱۰33 شــماره پلاک ۴۹-333ط۷۹ بنام 
عصمت اشراقی فرد شماره ملی ۴۲۵۰۰۵8۵8۱ صادره از کهگیلویه 

مفقود و فاقد اعتبار می باشد

مرجان عباس زاده | گیلان - به گزارش روابط عمومی اداره کل صمت گیلان؛تیمور پورحیدری در نشست با روسای اتحادیه های صنفی پرشکایت رشت اظهار داشت: با توجه 
به فرا رسیدن ماه های پایانی سال، رسیدگی به شکایت صنفی بدون وقفه و هیچ مماشاتی تسریع گردد. وی با بیان اینکه زمان رســیدگی به شکایاتی که نیازمند کار کارشناسی 

باشد حداکثر ۱۵ روز است، تاکید کرد: مابقی شکایت می بایست ظرف ۴۸ ساعت پاسخ داده شود و سرعت بررسی به شکایات باعث اعتماد بیشتر مردم به اصناف خواهد شد.
 دکتر پورحیدری سامانه ۱۲۴ را پناه زیان دیده گان حوزه صنفی دانست و گفت: این سامانه به صورت شبانه روزی با ارائه کد رهگیری شکایات و گلایه مندی های حوزه صنفی 
را دریافت و به سرعت بررسی می کند و این روند در شهرستان رشت میزان تماس و گزارش، روزانه از ۶۰ مورد تا گاهاً به ۱۵۰ شکایت می رسد که با توجه به رسته های متعدد صنفی 
در بین اتحادیه ها جهت بررسی توزیع می گردد. مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گیلان نسبت به طولانی شدن زمان رسیدگی برخی از شکایات در محل اتحادیه های صنفی هشدار 
داد و گفت: این موضوع به عنوان یک تخلف و ترک فعل از طریق کمیســیون نظارت مرکز استان قابل پیگیری اســت و پس از این نیز با توجه به اتصال سامانه سیمبا به اتحادیه ها 
تعلل در بررسی شکایت تحت هیچ عنوانی پذیرفته نیست. گفتنی است این نشست با حضور رئیس اتاق اصناف مرکز استان معاون نظارت و بازرسی اداره کل سمت گیلان مسئول 

سامانه ۱۲۴ و ۷ اتحادیه صنفی پرشکایت رشت با هدف تسریع در رسیدگی به شکایات مردمی  و نظارت بر فعالیتها  و خدمات صنفی برگزار گردید.

  مدیرکل صمت گیلان:  حداکثر رسیدگی به شکایت صنفی ۱۵ روز است/ تعلل در بررسی شکایات تحت هیچ عنوانی پذیرفته نیست

»آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی «

نظر به اینکه برابر رأی شماره ۴۳۲۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۱صادره از هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
در قسمتی از پلاک ۳۲۶۰ باقیمانده واقع در بخش ۸ اهواز که حکایت از احراز 
مالکیت متقاضی نســبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رســمی 
)سند شماره ۱۶۰۴۱۴ مورخ ۸۴/۵/۲۶ دفترخانه ۲۷- اهواز بنام عبدالحسین 
جاســوری( به متقاضی ثامر جاسوری فرزند عبدالحســین شماره شناسنامه 
۳۷۰۵ صادره اهواز کدملی ۱۷۵۷۶۷۶۹۶۱ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۸۰۰۰۰ متر مربع ) معادل ۱۸ هکتار( در قسمتی از پلاک 
فوق خریداری شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی بنام وی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز در روزنامه های محلی و کثیر الانتشار سراسری آگهی میگردد در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمناً صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
شناسه ارشاد:۱۸۴۸۰۴۸

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۹/۲۶تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۱۲
بهزاد مردانی: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز

ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای۶۷۷۲*۱۴۰۳ مورخ 
۱۴۰۳/۰۹/۰۷ هیات اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت 
تصرفات مالکانه بلامعار ض متقاضی آقای/   خانم  /   عنایت جاویدان فرزند شیرو 
بشماره شناسنامه ۱۰۰۰ صادره از ســرفاریاب در  ششدانگ یک باب خانه  به 
مســاحت ۵/۸۷متر مربع به پلاک ۷۹۲۹فرعی از ۶۱- اصلی واقع در قطعه ۲ 
بخش ۶   دهدشت   پشت خیابان جهاد خیابان ارشاد نرسبده به اداره اطلاعات 

خریداری از مالک رسمی آقای الله مراد آرام  محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب    در دو نوبت به  . فاصله ۱۵روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
،دادخواســت  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول   ۱۴۰۳/۱۰/۱۲  نوبت دوم۱۴۰۳/۱۰/۲۹

سید  عبدالرحیم موسوی اصل: رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

آگهی فقدان سند مالکیت اصلی صادره و تحریر شده
با سلام و احترام اعلام می دارد: مقدار۱/۵  دانگ مشاع از شش دانگ یک باب 
خانه به شماره پلاک ۰ فرعی از ۵۳۵۰ اصلی واقع در بخش ۲ اردبیل به نام آقای 
عزت بخشعلی زاده ایرانی به شماره چاپی ۳۱۸۷۸۵ که بشرح ثبت صفحه ۴۷ 
دفتر ۳۴۶ ذیل ثبت ۷۸۶۶۰ ثبت و سند صادر گردیده است به علت نامعلومی 
مفقود شده اســت و آقای رضوان کامجو موحد با وکالت از عزت بخشعلی زاده 
ایرانی )مالک( و با ارائه برگ شهود گواهی شده در دفترخانه ۱۱۸ اردبیل تقاضای 
سند مالکیت المثنی نموده است و مفقود شدن سند مالکیت طی بخشنامه به 
شماره شناسه یکتا ۱۴۰۳۸۰۰۰۳۱۸۴۰۰۰۳۵۷ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۵ به کلیه 
دفاتر اسناد رسمی ابلاغ گردیده اســت. لذا مراتب مطابق ماده ۱۲۰ آئین نامه 
قانون ثبت اسناد و املاک و تبصره یک ذیل آن آگهی می گردد که هر شخص 
یا اشخاصی نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشند باید تا ده)۱۰( روز پس از تاریخ انتشار این آگهی به 
اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو اردبیل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا تسلیم نمایند. در غیر اینصورت و پس از 
انقضای مهلت مذکور پس از طی مراحل اداری و تشریفات قانونی طبق مقررات 
سند المثنی بنام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد و سند اولیه از درجه اعتبار 

خارج خواهد شد.          م الف ۵۸۳ 
تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۳/۱۰/۱۲

گیرندگان رو نوشت:
۱_ستاد محترم اجرایی فرمان حضرت امام)ره( جهت استحضار

۲_اداره محترم مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی 
استان اردبیل جهت استحضار

فرصتعلی عابدی: رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو اردبیل

خوزستان

»آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی «

نظر به اینکه برابر رأی شماره ۷۴۹۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۲صادره از هیأت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
در قسمتی از پلاک ۵۸/۲۵ واقع در بخش ۹ اهواز که حکایت از احراز مالکیت 
متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی )موضوع سهام 
شماره ۳۳۶ و ۳۳۸ منوچهر جهان بین( به متقاضی حسین کعب عمیر فرزند 
نبی شماره شناســنامه ۳۸۰ صادره اهواز کد ملی ۱۷۵۳۱۸۹۱۵۲ نسبت به 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۴۸/۲۷متر مربع در قسمتی از پلاک 
فوق خریداری شده طبق شــرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی بنام 
وی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز در روزنامه های محلی و کثیر الانتشــار سراسری آگهی میگردد در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 

بود. شناسه ارشاد:۱۸۴۸۰۴۹
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۹/۲۶ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۱۲

بهزاد مردانی: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز
خوزستان

»آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی «

نظر به اینکه برابر رأی ۷۸۸۱ مــورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۰صادره از هیأت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
در قسمتی از پلاک ۶۷/۵۱ واقع در بخش ۴ اهواز که حکایت از احراز مالکیت 
متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی )دفتر اول 
صفحه ۲۱۴ و ۲۱۷ و ۲۲۰ شکراله عصار( به متقاضی کوثر خلفی فرزند فالح 
شماره شناسنامه ۱۷۴۲۶۰۶۶۰۱ صادره اهواز کدملی ۱۷۴۲۶۰۶۶۰۱ نسبت 
به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵۰ /۴۱۳ متر مربع در قسمتی از 
پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی 
بنام وی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی و کثیر الانتشار سراسری آگهی می 
گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود. شناسه ارشاد:۱۸۴۸۰۵۲
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۹/۲۶تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۱۲

بهزاد مردانی: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز
خوزستان

»آگهی موضوع ماده 3 قانون و مــاده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی «

نظر به اینکه برابر رأی شــماره ۷۴۵۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۲صادره از هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی در قسمتی از 
پلاک ۵۸/۲۵ واقع در بخش ۹ اهواز که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به 
ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی )سهام شماره ۴۵۶۴ خلیل دیراوی 
زاده و سهام شماره ۴۵۶۵ عبدالزهرا شخیطی و حسنه شخیطی( به متقاضی عیسی 
عباسی نژاد فرزند جبار شماره شناسنامه ۴۷۵ صادره اهواز کدملی ۱۷۵۴۷۴۹۸۲۸ 
نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۴۵۵/۶۸متر مربع در قسمتی از 
پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی بنام وی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
در روزنامه های محلی و کثیر الانتشار سراسری آگهی میگردد در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود. شناسه ارشاد:۱۸۴۸۰۵۳
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۹/۲۶ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۱۲

خوزستانبهزاد مردانی: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز

۲ برابر شدن خدمات چاه پیمایی و تکمیل چاه در 
مناطق نفت خیز جنوب

خدمات به شرکت های متقاضی در مناطق خشکی و دریا کشور را به عهده دارد. 
وی افزود: اداره چاه پیمایی و تکمیل چاه شــرکت ملی حفاری ایران با دارا بودن 
هفت دستگاه ثابت و سیار چاه پیمایی، چهار دستگاه ثبت دما و فشار الکترونیکی 
و دو دستگاه نمونه گیر تحت  فشار، مجموعه متنوعی از همه خدمات چاه پیمایی 

و تکمیل چاه را عرضه می دارد. 
رئیس اداره چاه پیمایی و تکمیل چاه شرکت ملی حفاری بیان کرد: در این مدت 
با شناسایی و ریشه یابی نقاط ضعف و مشکل های فنی و اجرایی سال های گذشته و 
انجام اقدام های اصلاحی و پیشگیرانه برای ارائه خدمات مطلوب به متقاضیان اعم 
از شرکت های زیرمجموعه شرکت ملی نفت ایران و شرکت های بخش خصوصی، 

ساعات انتظار در مقایسه با قبل حدود ۹۷ درصد کاهش یافته است. 
موســوی با اشــاره به تلاش جمعی کارکنان این مجموعه با وجود ثابت بودن 
نــاوگان تجهیزات و نیروی انســانی گفت: در نتیجه تعامل مؤثر با شــرکت ها و 
واحدهای متقاضی، خدمات ارائه شــده امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسال 
۴۰ درصد رشــد داشــته و در همین بازه زمانی تعداد عملیات های انجام شده در 
میدان های شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در مقایسه با سال ۱۴۰۲، ۱۰۰ 

درصد افزایش را نشان می دهد.
وی تهیه و تدوین کتابچه دستورعمل )Procedure( استاندارد ارائه خدمات 
تعمیر و تکمیل چاه ها همراه با روندنما )Flowchart( خدمات بیست گانه برای 
نخســتین بار در کشور، تهیه و تدوین روش اجرایی اچ اس ئی )HSE(، خدمات 
تعمیر و تکمیل چاه ها با همکاری مدیریت ایمنی، بهداشــت و محیط زیســت، 
ارتقای کمّی و کیفی خدمات از طریق بازســازی و نوســازی نــاوگان عملیاتی 
متناســب با حجم بالای خدمات مورد نیاز واحدهای متقاضی و تلاش مســتمر 
 بــرای افزایش ســهم بازار به ویژه در بخش چاه پیمایــی و تکمیل چاه و خدمات 
نگهداشــت چاه ها را از مهم ترین اولویت های برنامه های در دست انجام این اداره 

برشمرد. 
رئیس اداره چاه پیمایی و تکمیل چاه شرکت ملی حفاری با بیان اینکه حمایت 
از ســاخت داخل و استفاده حداکثری از ظرفیت ها و توانمندی های سازندگان و 
شــرکت های دانش بنیان از برنامه های اصلی این اداره به شمار می آید، گفت: این 
تعامل و هم افزایی دســتاوردهای مهمی در زمینه ســاخت تجهیزات تخصصی 
چاه پیمایی و بومی ســازی قطعات کاربردی برای شــرکت ملی حفاری ایران به 

دنبال داشته است.

معصومه عامری-خوزســتان |  رئیس اداره چاه پیمایی و تکمیل چاه شرکت ملی حفاری از افزایش ۱۰۰ درصدی حجم خدمات در میدان های 
نفتی و گازی تحت سرپرستی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب از ابتدای امسال تاکنون خبر داد.

هیئت مدیره شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی در بازدیدی از ایستگاه 
تحقیقاتی این شرکت در بندر چابهار، استان سیستان و بلوچستان، از نزدیک 

در جریان فعالیت های این مرکز تحقیقاتی قرار گرفتند.
 هیئت مدیره شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی در بازدیدی از ایستگاه 
تحقیقاتی این شرکت در بندر چابهار، استان سیستان و بلوچستان، از نزدیک 
در جریان فعالیت های این مرکز تحقیقاتی قرار گرفتند. به گزارش روابط عمومی 

شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، در این بازدید بر اهمیت تولید واریته های 
جدید و سازگار با شرایط اقلیمی خوزستان به منظور افزایش بهره وری صنعت 

نیشکر تأکید شد. 
دکتر حامد عین افشــار، رئیس هیئت مدیره شــرکت توســعه نیشکر، در 
جریان این بازدید گزارشی از فعالیت های ایستگاه تحقیقاتی چابهار ارائه کرد. 
به گفته وی، افزایش ســرعت تغییرات اقلیمی چالشی جدی برای کشاورزی 

است و تولید ارقام مقاوم می تواند راه حل پایداری تولید در صنعت نیشکر باشد. 
تاکنون ۹۶ واریته نیشــکر به این مرکز منتقل شده و پژوهش های دقیق بر 
روی بذرهای تولیدی ادامه دارد. این بذرها که حاصل از »کراس« های متنوّع 
نیشکر هســتند، در مؤسسه تحقیقات و آموزش توســعه نیشکر تحت بررسی 
پژوهشــگران قرار دارند تا در نهایت به تولید واریته های مقاوم و پربازده منجر 

شوند.

 دکترعین افشار: افزایش بهره وری نیشکر هدف اصلی این مرکز است

به گزارش شــانا به نقل از شــرکت ملی حفاری ایران، سیدمحسن موســوی اظهار کرد: اداره چاه پیمایی و تکمیل چاه هم اکنون با دارا بودن ۱۰ 
گروه عملیاتی همزمان شــامل پنج گروه خدمات چاه پیمایی و تکمیل چاه، چهار گروه خدمات ســرچاهی و یک گروه خدمات نگهداشت چاه ها، ارائه 
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10311031

کارت ملی به شماره ملی 3950007660به نام فرشــته ده پهلوان فرزند مهدی در تاریخ  1402/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 3961291519به نام علی لرُمیر فرزند شــکر الله در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهی نامه به شماره ملی 3960794924به نام هاشم فراشی فرزند عباسقلی در تاریخ 1402/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 3961109834به نام مسعود کورانی فرزند علی در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

کارت ملی به شــماره 4270289937 و کارت نظام وظیفه به شــماره 4270289937 و گواهینامه  به شماره 
427028993به نام ســهیل کریمی فرزند مجتبی  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه NApLsALDD1208129 و نام خودرو پارس تندر  و رنگ خودرو 
 NApLsALDD1208129 سفید  و مدل وسیله نقلیه 1392 و شماره پلاک 4280560722 و شماره شاسی
و شماره موتور W147702 و نام صاحب سند اکرم احمدی آزاد  و نوع وسیله نقلیه ماشین به نام اکرم احمدی آزاد 

فرزند محرمعلی  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شــماره پلاک 32ط192ایران 87  و کارت ملی به شماره 6149524477 و کارت وسیله نقلیه 
به شماره 6149524477 و نام خودرو پژو  و رنگ خودرو نوک مدادی  و مدل وسیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 
32ط192 ایران 97 و شماره شاسی zRFc6117FY4370391 و شماره موتور 11686073229 و نام صاحب 
سند رحیم کمالی  و نوع وسیله نقلیه ماشین  و گواهینامه  به شــماره 6149524477به نام رحیم کمالی فرزند 

قدرت الله  در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270166525به نام ســیده زهرا موسوی فرزند علی  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4271683914به نام سعید بابا خانی فرزند حســین  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4285595575به نام ناهید حلواچی فرزند عبدالله  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره 4285842653به نام روح الله عربلو فرزند اسماعیل  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270669934به نام محمد رضا اسکندری کامل فرزند قل علی  در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1530325811به نام آذر تحفه رستمیان فرزند قوچعلی  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285463237به نام سعید توحیدلو فرزند ابوالحسن  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4281559681به نام زینب محمدی فرزند قیابعلی  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4281559681به نام زینب محمدی فرزند قیابعلی  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت ملی به شماره 0795015070 و 5 فقره کارت بانکی و گواهینامه پایه سوم به شماره 0795015070به نام 
مریم بیدخوری فرزند حسین در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4560356645به نام ابوالفضل غلامرضائی فرزند مجید در تاریخ 1403/9/27 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران 86 - 831 د 25 به نام فاطمه علیرضائی علائی فرزند علیمحمد در تاریخ 
 1403/9/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2259499104به نام نرجس خاتون نظری کمرودی فرزند حسینعلی در تاریخ 1403/9/11 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 2181863377به نام احمد حیدری فرزند ابوالحسن در تاریخ 1403/9/30 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10951095

کارت ملی به شماره 0041348877به نام ناصر عنصری فرزند محمد در تاریخ  1403/4/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6269656745به نام خدیجه جمالی فرزند خلیل در تاریخ  1403/9/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6279709183به نام ماری میردارهریجانی فرزند ولی الله در تاریخ  1403/10/9مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

گواهینامه پایه سوم وکارت دانشجویی و کارت ملی به شماره ملی 4421297658به نام فاطمه دهقانپور فخرابادی 
فرزند محمدحسین  در تاریخ 1403/10/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی به شــماره ملی 4431828648به نام ملیحه اســلامی نصرت آبادی فرزند 
محمدحســین  در تاریــخ 1403/9/25 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
 

14021402

کارت ملی  هوشمند به شماره ملی 2142408974به نام مهدی خیری بورانی فرزند محمد در تاریخ 1403/6/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خــودرو پژو پــارس  رنگ ســفید و مــدل 1389 به شــماره پلاک 91ب257-72 و شــماره شاســی 
NAAN21CAOAK786737  و شماره موتور  1248911429 به نام داداش عمرانی فر فرزند علی جان در 

تاریخ 1403/9/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو MVM X55PRO   رنگ مشکی مدل 1402 به  شماره پلاک 72ب892-72 به شماره شاسی 
NATGBAEJ2P1012307 و شماره موتور MVME4T15CCQP007170 به نام پرویز عزیزی  فرزند 

ولی اله در تاریخ 1402/4/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20132013

کارت ملی به شــماره 2130358969به نام مجتبی نامدار فرزند عزت اله در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شماره 1460797787 وشناسنامه به نام سید حسین ســعیدی اردبیلی فرزند میرصالح در تاریخ 
 1401/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0452303079 وشناسنامه به نام محمد هنرکارنظری فرزند علی اصغر در تاریخ 1403/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 003198346به نام معین باقری فرزند مهرداد در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0066121469به نام نسرین نیکنام فرد فرزند محمد در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 002070959به نام زینب عزیزی فرزند رضا در تاریخ  1403/10/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی قدیم  به شماره 5070128671 وکارت دانشجویی به نام رامین ولی زاده میدانی فرزند پیرعلی در تاریخ 
 1400/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2064672672به نام منصوره یوســف زاده فرزند علی اصغر در تاریخ  1403/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5560603376به نام فاطمه موسوی فرزند صیاد در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0200641786به نام ملیکاسادات جلالی فرزند ســیدپژمان در تاریخ 1403/8/2 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

کارت ملی به شماره 5579447213 به نام فاطمه گودرزی فرزند سید عزیز در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی به شماره 0493214542به نام حسین نوروزی مهربانی فرزند ابوالقاسم  در تاریخ 1403/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0491843259 و گواهینامه ســوم به شــماره به نام علی قلی یاری فرزند جبار در تاریخ 
 1403/9/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی به شماره 0055238671به نام محمدابراهیم محمدی رستمی فرزند علی در تاریخ  1403/9/8مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20672067

کارت ملی به شماره 1280355417به نام مژگان ســپهری فرزند محمد در تاریخ  1403/9/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 78ن113ایران 55 وگواهینامه پایه سوم وکارت دانشجویی به شماره دانشجویی 
403535023 وکارت ملی به شماره 0078515718به نام احســان نفیسی فرزند علی در تاریخ 1403/10/9 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

وارت خودرو به شماره 27 و827 ایران 50 وگواهینامه پایه 2وکارت ملی به شماره 0062509624به نام سیامک 
نژادفر فرزند میرزا حسین در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت خودرو به شماره 28 ه 69 به شماره ملی0043238106به نام شهناز رزاقی فرزند حسین 
علی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره شاســی NATFBABUXN1013910و شــماره موتــور 
MVME3T10AHN015302 وبه شماره پلاک 51 م 466 ایرام99به نام روشنک مخترع تقی دیزج با کدملی 

0440427886 فرزند امیرهوشنگ  در تاریخ 1401/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0023094044به نام امیرحسین عاشــوری فرزند رمضان در تاریخ  1403/9/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهی نامه پایه 2 وکارت خودرو به شماره پلاک 92ب 847 ایران 54 و کارت ملی به شماره 4723551522به 

نام محمدرضا وحیدی فرزند خداداد در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20842084

کارت ملی به شماره 1740865707به نام احسان طباطبایی فرزند   شمس الدین در تاریخ 1403/8/4 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6599909108به نام احمد یحیی فرزند  قربانعلی در تاریخ  1403/9/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2004به نام لیدا ویســی فرزند  علی در تاریخ  1403/8/20مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2 به شــماره 0065466391 و کارت ملی به شــماره 0065466391به نام جلال آئینی فرزند 
خدامراد در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3242076796به نام اسما عباسی فرزند بیژن در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4849463495به نام محمد صادقی فرزند حسین در تاریخ  1403/9/5مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 به شماره 5519847274 و کارت ملی به شماره 5519847274به نام حسین اسایش زاده چی 
فرزند مرتضی در تاریخ  1403/4/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0073760064 و گواهینامه پابه 3 به شماره 0073760064به نام پریسا موحداندرآبی فرزند 
محرم علی  در تاریخ  1403/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0022921916به نام حسین قلی زاده فرزند شــعبان  علی در تاریخ 1403/10/3 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه به شــماره 4560153949به نام محمد  حسن تجلی فرزند محمد  در تاریخ 1403/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3860318251به نام زهرا احمدی فرزند بهروز در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0492408246به نام یعقوب کنعانی فرزند اسماعیل  در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5599553698به نام حسین سلطان لو فرزند ابوالفضل  در تاریخ  1403/9/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  وگواهینامه به شماره 0065099346به نام طیبه محمدزاده فرزند محمد علی  در تاریخ 1403/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  و کارت  ملی به شماره 0074955853به نام سحر افشار فرزند خسرو در تاریخ 1403/10/6 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5090244405به نام سید مهدیار حسینی فرزند سید حسین در تاریخ 1403/4/4 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0151843902به نام ســتایش محمدی فرزند اضغر در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5260165217به نام حسن رضا  کارگری فرزند کریم  در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

شناسنامه به شماره 3624به نام ابوالفضل حسین خواه فرزند علی باکدملی0077012372در تاریخ 1403/9/26 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت ملی به شــماره 1860932940به نام مرتضی صفوی فرزند محمود  در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0059272112 و شناسنامه به شماره 10010به نام رها اکبری مهین فرزند صالح  در تاریخ 
1401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0052723291به نام سرور اعظم هدیه لو فرزند عباس  در تاریخ  1403/7/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284492454به نام معصومه محمودی فرزند اکبر  در تاریخ  1403/10/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0422145637به نام مهسا علی مددی فرزند مرتضی در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 21102110

کارت ملی به شــماره 4849047653به نام معصومه بابائی فرزند راه علی  در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شــماره  و کارت ملی به شــماره 0533284376به نام مهدی ارزاق فرزنــد محمد در تاریخ 
 1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شماره به نام حسن مصیبی فرزند محمد در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
211192211192



کارت ملی به شماره 0036332119به نام علی شاه محمدی فرزند اسماعیل در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

برگ سبز خودرو  نام خودرو رانا و رنگ خودرو خاکستری متالیک  و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 65 
م 788 ایران 40 و شماره شاسی NAAU01FEXMT323902 و شــماره موتور 172B0083011 به نام 
مائده قاسمی فرزند حسن به شماره ملی 2260216528 در تاریخ 1402/1/10 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو  نام خودرو پژو 405  و رنگ خودرو نقره ای متالیک  و مدل وسیله نقلیه 1384 و شماره پلاک 
15 س 566 ایران 59  و شماره شاسی 14219656 و شــماره موتور 12484042155 به نام جواد علیئی فرزند 
محمداسمعیل به شــماره ملی 2121492291 در تاریخ  1403/10/3مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2120435091 به نام حسن آقاخانی فرزند آقاخان در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 4590514648 به نام حسن اسمعیلی فرزند محمدعلی  در تاریخ 1403/6/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 2122387920 به نام علی اکبر محمدحســین نژاد فرزند محمد در تاریخ 
1403/9/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2030606235 به نام عباس لک زائی فرزند غلامعلی  در تاریخ 1403/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو نام خودرو سایپا تیبا2 و رنگ خودرو ســفید  و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 73 ص 
377 ایران 59 و شماره شاسی NAS821100M1011132 و شماره موتور M15/9380186 به نام مسعود 
افشارنژاد فرزند علی به شماره ملی 2110466421 در تاریخ  1403/1/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
     

232735232735

کارت ملی به شماره 4591718913به نام زهرا سلمانی فرزند جواد در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4580494199به نام سید ابوالفضل طباطبایی فرزند سید روح الله در تاریخ 1403/7/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

شناســنامه  به شــماره 632 و کارت ملی به شــماره 1110485591به نام احمد ترابی فرزند نصراله  در تاریخ 
 1403/5/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1271798409به نام سجاد موســایی فرزند اصغر  در تاریخ  1403/9/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1272142566به نام احسان شاهمیرزایی جشوقانی فرزند مصطفی  در تاریخ 1403/10/2 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1271598000به نام پریسا ناظمی فرزند محمد  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1292440767به نام حسن لعلی دســتجردی فرزند رمضان  در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1199768545به نام حجت اله محمدی اسفرجانی فرزند یداله در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25082508

کارت ملی به شماره 6219896866 به نام رسول خلیلی فرزند رضا در تاریخ  1403/7/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 2280239582به نام فروغ زمین فلاحی فرزند رحیم در تاریخ  1403/10/7مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2299593373به نام شریعت احمدی فرزند اردشیر در تاریخ 1403/10/3 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283920991به نام سوگند قبادی فرزند قربانعلی در تاریخ 1403/8/26 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2391604297به نام حمید جعفری فرزند حبیب اله و کارت وسیله نقلیه دنا پلاس مدل 97 
به شماره شاسی naaw21hu1je084586و شماره موتور  147h0388854  و شماره پلاک 42 م 335 ایران 
93 به نام وحید جعفری به شــماره ملی 2392275246 فرزند حبیب اله در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28012801

کارت ملی به شماره 2721325841به نام عزت رحیمی مسچی فرزند کریم در تاریخ  1403/10/7مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو و کارت خودرو ، نام خودرو پژو405 و رنگ خودرو خاکســتری متالیک  و مدل وسیله نقلیه 
1392 و شماره پلاک 332 د 55 ایران 92 و شماره شاســی NAAM01CA5DR017663 و شماره موتور 
124K0284263 به نام ایوب رودگر فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/10/9 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0312036396به نام علی افشارمحمدی فرزند وحید  و کارت های بانکی ) بلوبانک ، کارت 
فلزی سفارشی کشاورزی( در تاریخ  1403/10/7تایم 17:30  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

 
کارت شناسایی  نظامی  و گواهینامه  و کارت ملی به شماره 2162399199به نام رمضان قربانی کلاگری فرزند 

اسمعیل در تاریخ  1403/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0670318760به نام مهدی نودهی فرزند برات در تاریخ 1403/10/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت موتور و کارت سوخت و برگه سبز و ســند کمپانی موتور به شــماره پلاک 142  25144 به شماره به نام 
حمیدرضا قاســم پور پیله رود فرزند ســلطان محمد در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0025863576و کارت بانکی و ســیم کارت به نام امیرحسین صالحی فرزند نقی در تاریخ 
 1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0011705418و گواهینامه و کارت بانکی به نام روزبه ســاعد فرزند علی اکبر در تاریخ 
1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت سوخت و کارت ماشین 10-327ط52 به شماره ملی0011685301به نام محسن 
بیگی فرزند رحیمعلی در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 0023244976به نام حســین نباتی فرزند علی اصغر در تاریخ  1403/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0051013118به نام اشرف اصفهانی فرزند حسین در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0076014312به نام مریم طوســی فرزند عباس علی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0035310685به نام  قاسم نجفی فرزند محمود در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0052997103به نام کاظم بابائی فرزند حســنعلی در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1262789249به نام حســن آقا غلامی برندکی فرزند علی محمد در تاریخ 1403/1/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6349988681به نام میثم حبیبی فرزند غازی در تاریخ  1403/9/30مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه وعابر بانک به شماره ملی2150309041به نام آزین حبیبی سرابی فرزند بهروز در تاریخ 
 1403/5/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی  و شناسنامه و گواهینامه به شماره ملی  0035093218به نام ابوالفضل فیض هاشمی فرزند موسی در 
تاریخ  1403/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29032903

کارت ملی و شناسنامه به شماره 0621070165به نام عباس لشــنی فرزند حسن در تاریخ  1403/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت نظام وظیفه به شماره 0760102554به نام ناصر نهتانی فرزند سلطان در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 4900778672به نام زهرا مطهری فرزند احمد در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4901171917به نام مهدی محرر ذبیحی فرزند زین العابدین در تاریخ  1403/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم  به شــماره 4902471260 و کارت موتور به نام موتور هوندا و رنگ خودرو مشکی و مدل 
وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 327   73354و نوع وسیله نقلیه موتور به نام فرزاد برقی فرزند فاضل  در تاریخ 

1403/10/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 0065887689 و کارت ملی به شماره 0065887689و کارت های بانکی به نام رحیمه 
مهربانی فرزند اروجعلی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 5569915321و کارت وسیله نقلیه به شماره 92ه 264-21به نام منصوره نصیری فرزند 
علی اکبر در تاریخ  1402/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 1652019650به نام ستاره سرابی فرزند غلام در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021   

کارت نظام وظیفه اســداله ملکی فزند حســنعلی به شــماره  4031424574 و گواهینامه ســوم به شــماره 
0453522335 و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 20 - 685 د 79 و کارت ملی به شماره 0453522335 و 
کارت بانکی  به شماره صادرات - پارسیان و کارت دانشجویی به شماره ISICبه نام عباس رضایی فرزند هوشنگ 

در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3091476261به نام هنگامه رهنما فرزند علی در تاریخ  1403/8/28مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت ملی به شماره 4282611448به نام آسیه اســلامی فرزند محرمعلی در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1461068975به نام اژدر پاشایی فرزند فیروز در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی و کارت پایــان خدمت و کارتهای بانکی وکارت پرســنلی ســازمان دادگســتری  به شــماره ملی  
2580859063به نام حمیدرضا نقــی زاده فرزند جمال در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2709008866به نام ســیف اله محمدی تبار فرزند رمضان در تاریخ 1403/9/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1639701648به نام راحله شکرزاده فرزند رزاق در تاریخ 1403/9/11 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو  به شــماره 2591905037بــه نام غلامعلی چمنگرد فرزنــد رضاعلی در تاریخ 
1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت ملی به شماره 0670202770به نام فاطمه رحیمی بازخانه فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/8/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2721973169به نام فاطمه ایزدی فرد فرزند مختار در تاریخ  1403/9/17مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 4610160412به نام فهیمه الهامی پور فرزند حسین در تاریخ 1403/6/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره IRWZ96R23NT020945 و نام خودرو سواری هاچ بک و رنگ خودرو سفید و 
 NATGBATL0H1020945 مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک ایران26-267 ب99 و شماره شاسی
و شماره موتور MVM484FTAH024083 و نام صاحب سند محسن ایمنی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام 

محسن ایمنی فرزند علی اکبر در تاریخ  1403/6/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55615561

کارت وســیله نقلیه به شــماره ملی  0681087714 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای_ متالیک و مدل 
وســیله نقلیه 1387 و شــماره پلاک 26ایران 351س25 و شماره شاســی S1412287575740 و شماره 
 موتور IRPC871V1IW575740 و نام صاحب ســند نعمت اله وحدانی  و نوع وســیله نقلیه سواری به نام

 نعمت اله وحدانی فرزند محمد در تاریخ 1403/9/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55695569

کارت ملی به شماره 0015009777به نام زهرا ابریشم باف فرزند مهرداد  در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3381096230به نام پیمان اصفیا فرزند خدایار در تاریخ  1400/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شــماره571881404 و جواز پروانه ساختمان و ســند ملکی به ادرس میدان رسالت 
هنگام شــرکت واحد بعداز بانک صادرات بعداز کوچه تبریزی پلاک 9 به نام شکراله کمیجانی فرزند محمود در 

تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1219427365به نام مسعود ابراهیمی فرزند حمیدرضا  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0053237986به نام طاهره حیدری فرزند محمد  در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و 
شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام نیایش محمد علی بیگی فرزند  در تاریخ  1403/7/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0056993145به نام مهدی رضازاده قربانی پور فرزند ابوالقاسم  در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3990661353به نام سیدمجتبی حسینی فرزند عباس در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره پلاک 40ایران793ق18 با شــماره موتورM24864807M و شــماره شاسی 
NAZPL140TM0642888 به نام داود ابراهیم پور کیهان فرزند محمد حسین با کد ملی 0054887984 

در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 28ل379ایران40 تیبا 2نقره ایی،به نام زهرا کیان فر فرزند محمد با کد ملی 
3979236897 در تاریخ 1403/10/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی 0254192874 به نام دیانا کرمی فرزند علی در تاریخ  1403/10/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
661121661121

گواهینامه به نام احمدرضا محبی پور فرزند نظر  در تاریخ  1403/9/12مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 
ساقط است.

2عدد سند مالکیت و عقدنامه  به نام ماندانا کرموندی فرزند احمد در تاریخ  1403/9/30مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6139928699به نام مهدی شــاکرمی فرزند عظیم در تاریخ  1403/10/7مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70017001

کارت ملی به شماره 4071004215به نام حنیفه شیرزادی ده پیری فرزند حسین در تاریخ  1403/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

کارت ملی به شماره 1652720715به نام خدیجه امجدی فرزند علی در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی به شماره 4421259683و گواهینامه و کارت دانشــجویی به نام یگانه حمید فرزند علیرضا در تاریخ 
1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4433556505به نام فهیمه ملاحیدری فرزند محمدرضا در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4430678332به نام محمدحسین حفیظ بازحسینی فرزند عباس در تاریخ 1403/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 0069444226به نام مریم رضائی فرزند نوراله در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو کوئیک S و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره 
پلاک 78م333ایران 50 و شماره شاسی NAS861100r1052054 و شماره موتورو M15/5019439  نام 
صاحب سند مهوش دواچی عمومی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام مهوش دواچی عمومی فرزند هوشنگ در تاریخ 

1403/10/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره 9601687986 و کارت ملی به شماره 0013979795به نام ملیکا نکوپندار فرزند 
قاسم در تاریخ 1403/10/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80658065 

کارت ملی به شماره 1950578542به نام طاهر پورعسکری فرزند عبدالکریم در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت ملی به شماره 1199759171به نام مدینه محسنی هونجانی فرزند حسین در تاریخ 1403/9/11 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 1198538041به نام مجتبی شایان فرزند محمد در تاریخ 1402/5/5 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی و گواهینامه پایه ســوم به شماره 1940871301 به نام مرضیه ســدادی پور فرزند عادل در تاریخ 
 1403/10/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی و گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی به شــماره 1190324415به نام سیدحســین موسوی فرزند 
ســیدمحمدتقی در تاریــخ 1403/10/10 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
 

80848084

کارت ملی به شماره 1755374852به نام حسن عباسی فرزند محمد در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
9000590005

کارت ملی به شماره 0025016431به نام محمد  حسن حاجی سلطانی فرزند حسن در تاریخ 1403/8/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
00

کارت ملی به شماره 0024900230 و گواهینامه  به شماره  و کارت دانشجویی به شماره 09190310198به نام 
زهرا جهانی فرزند اباذر در تاریخ  1403/9/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

5
شماره : 
2085



6

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1403/10/12

شماره 2085

صدیقه مدنی پور-اصفهان| به همت و تلاش متخصصان داخلی در پالایشــگاه اصفهان در معاونت برنامه ریزی و توسعه 
مهندســی و معاونت تولید این شرکت، در زمینی به وسعت ۴.۵هکتار ۲۰سکوی بارگیری گاز مایع در هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان با حضور مدیرعامل، معاونین, مدیران و مسئولین شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان، در ۸ دیماه امسال 

به بهره برداری رسید.

شاهد مجادهت های خستگی ناپذیر این عزیزان هستیم و ان شالله راه رو به جلویی برای این 
پروژه ها داشته باشیم .

  در پالایشگاه اصفهان ۱۲۰۰ تن گاز مایع تولید میشود
در ادامه این مراسم نیز معاون تولید هلدینگ پترو پالایش اصفهان از تولید ۱۲۰۰ تن گاز 
مایع خبر داد و گفت: در این شرکت مجموع گاز های C4H۱۰ و C3H8 برای فرآورده های 
داخلی و صادراتی بارگیری میشود . مهندس اصغر صابری، با اشاره به اینکه قطعا با راه اندازی 
طرح های RHU وRFCC تولید گاز مایع در پالایشگاه اصفهان به ۲ هزار تن افزایش خواهد 
یافت ادامه داد:ما باید برای این حجم از تولید گاز مایع برنامه داشته باشیم و بیهوده آن را برای 
ســوخت وارد مدار نکنیم. وی با اشــاره به اینکه هم اکنون 3 مخزن بارگیری گاز LPG در 
 LPG پالایشگاه شمالی مشغول به فعالیت است گفت:در پالایشگاه جنوبی نیز ۱۹ مخزن گاز
احداث شده است و با تکمیل طرح های زنجیره ارزش پالایشگاه اصفهان نیاز به احداث سکو 
های اختصاصی بارگیری گاز LPG داشت. مهندس صابری تاکید کرد: خوشبختانه با احداث 
سکوهای مجزای بارگیری گاز مایع در پالایشگاه اصفهان امکان جداسازی گاز های C3H8 و 
C4H۱۰ فراهم است و ما می توانیم با بازاریابی خوبی که در این زمینه انجام میشود مراحل 

صادرات آن را انجام دهیم .
معاون تولید پالایشگاه اصفهان با اشاره به اینکه با راه اندازی واحد RFCC در پالایشگاه 
اصفهان تولید گاز پروپیلن در این شرکت افزایش خواهد یافت و ما باید این محصول را به عنوان 
ابزار جانبی به بازارهای جهانی عرضه کنیم گفت:خوشبختانه از سال ۱4۰۰ به بعد در پالایشگاه 
اصفهان تحولات خوبی در راستای اجرای پروژه ها رخ داد و اکنون که سکو های بارگیری گاز 
LPG وارد مدار شده اند گام مهی در اجرای برنامه های زنجیره ارزش و تکمیل طرح ها در 
این شــرکت رقم خواهد خورد.وی ادامه داد: با تلاش همه کارکنان در این شرکت طرح های 
دیگری نیز در سال جاری در این شرکت مورد بهره برداری قرارمی گیرند که با حضور مدیر 
عامل جدید در پالایشگاه اصفهان وحمایت های ایشان برای تامین نقدینگی ان شاء الله شاهد 
بالندگی پالایشگاه اصفهان باشیم. وی از همکاری واحد های حراست، تولید، مهندسی و طرح 
ها، معاونت برنامه ریزی و تولید،ایمنی ، محیط زیست و پدافند غیر عامل HSE درهماهنگی 

و اجرای این طرح قدر دانی کرد .

  احداث سکو ها ی LPG در پالایشگاه اصفهان تماما با استفاده از تجهیزات 
بومی و داخلی انجام شد 

همچنین مدیر طرح ها و پروژه های هلدینگ پترو پالایش اصفهان، با اشاره به اینکه طرح 
احداث ســکوهای بارگیری گاز LPG از سال ۱3۹۶ در پالایشگاه اصفهان کلید خورد اما با 
وقفه ای از ســوی پیمکانکار روبه روشد افزود: در سال ۱4۰۱ بود که مراحل پیش راه اندازی 
این طرح آغاز شد و خوشبختانه در سال جاری با تلاش همه واحد ها، متخصصان و پیمانکاران 
به سرانجام رسید. مهندس پژمان قاسمی ، با اشاره به اینکه برای احداث این سکو ها تماما از 
تجهیزات بومی و داخلی استفاده شده است بیان داشت: براین باوریم که با اتحاد و همدلی می 
توان بسیاری از مسائل و طرح های مهم را برای کشور عملیاتی کرد. همچنین احسان ترابی 
سرپرست روابطی عمومی و بین الملل هلدینگ پترو پالایش اصفهان در این آئین گفت:سکوهای 
بارگیری گاز LPG در پالایشگاه اصفهان قابلیت بارگیری ۲۰۰ تن محصول در یک شفیت 
وجود دارد افزود: ۲۰ سکوی بارگیری در پالایشگاه اصفهان احداث شده شامل ۶ سکوی گاز 
مایع، 8 سکوی گاز بوتان، 4 سکوی گاز پروپیلن و ۲ سکوی گاز پروپان است. گفتنی است به 
همت و تلاش متخصصان داخلی در پالایشگاه اصفهان در معاونت برنامه ریزی و توسعه مهندسی 
و معاونت تولید این شــرکت، در زمینی به وسعت 4.۵هکتار ۲۰سکوی بارگیری گاز مایع در 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان با حضور مدیرعامل، معاونین و مدیران، مسئولین شرکت پخش 

فرآورده های نفتی منطقه اصفهان، در 8دیماه امسال به بهره برداری رسید.

برای رفع تنگناهای عملیاتی، استمرار تولید و
بهره وری نیاز به طرح های ناب در پالایشگاه ها است

افزایش ۳۴ درصدی صادرات از گمرکات آذربایجان شرقی
 ناظر گمرکات آذربایجان شرقی و مدیر کل گمرک تبریز از صادرات ۲ میلیون 
و 8۷۰ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و 4۹۷ میلیون دلار در ۹ ماهه سالجاری 
از طریق این گمرکات خبرداد و گفت: این میزان صادرات نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته از نظر ارزش 34 درصد افزایش یافته است. صادق نامدار افزود: در 
۹ ماهه امسال کالاهای صادراتی از گمرکات استان به مقصد ۹۷ کشور مختلف 
از نظر وزن به میزان 3۶ درصد افزایش یافته اســت. وی اظهار کرد: عمده اقلام 
صادرات قطعی گمرکات اســتان در این مدت چدن، آهن و فولاد به ارزش 3۰۹ 
میلیون دلار، محصولات پتروشیمی و مصنوعات پلاستیکی به ارزش ۲۶8 میلیون 
دلار، میوه های خوراکی پوست مرکبات به ارزش ۱۷۵ میلیون دلار، سوخت های 
معدنی و روغن هــای معدنی به ارزش ۱۲4 میلیــون دلار و مس و مصنوعات از 
مس به ارزش 84 میلیون دلار بود. نامدار اعلام کرد: عمده این اقلام به کشورهای 
ترکیه به ارزش ۶۲۹ میلیون دلار، ارمنســتان به ارزش ۲۲8 میلیون دلار، عراق 
به ارزش ۱۹۶ میلیون دلار، گرجستان به ارزش ۶8 میلیون دلار و آذربایجان به 
ارزش ۵8 میلیون دلار صادر شده است.ناظر گمرکات آذربایجان شرقی و مدیر کل 
گمرک تبریز همچنین گفت: در این مدت 44۹ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد 

و ۵3۷ میلیون دلار کالا از مبداء ۵8 کشــور مختلف از طریق گمرکات اســتان 
آذربایجان شرقی وارد کشور شده است که به لحاظ ارزش ۲3 درصد افزایش و از 
نظر وزن ۱۹درصد افزایش داشته است و همچنان تراز تجاری در این گمرکات 
منفی است. نامدار افزود: عمده اقلام وارداتی به استان شامل وسایل نقلیه زمینی 
و اجزا و قطعات به ارزش 3۷4 میلیون دلار، ماشــین آلات و وسایل مکانیکی به 
ارزش ۲۰۹ میلیون دلار، گوشت به ارزش ۱۷۲ میلیون دلار، توتون و تنباکو به 

ارزش ۱۱4 میلیون دلار و شمش طلا ۶3 میلیون دلار و برخی اقلام مجاز دیگر 
بود.وی گفت: این اقلام بیشتر از کشــورهای ترکیه به ارزش ۹8۹ میلیون دلار، 
امارات متحده عربی ۱۵۲ میلیون دلار، چین به ارزش ۱۵۰ میلیون دلار، آلمان 
به ارزش ۷۱ میلیون دلار و ژاپن ۲۹ میلیون دلار وارد شده است.نامدار به ترانزیت 
خارجی مبداء و مقصد گمرکات اســتان آذربایجان شرقی هم اشاره و بیان کرد: 
ترانزیت خارجی مبداء گمرکات استان در ۹ ماه سالجاری 48۵ هزار تن با تعداد 
هفت هزار و 483 اظهارنامه و ترانزیــت خارجی مقصد به وزن یک میلیون و ۷۷ 
هزار تن با تعداد ۲8 هزارو 8۷4 اظهارنامه اســت .وی همچنین با اشاره به انجام 
تشریفات گمرکی در حوزه مسافری از طریق گمرکات استان گفت: در این مدت 
4۰۰ هزار نفر مســافر ورودی و 4۲8 هزار نفر مسافر خروجی از گمرکات استان 
خدمات تشریفات مسافری دریافت کردند که نسبت به مدت مشابه سال قبل در 

ورود مسافر ۱۷ درصد و خروج مسافر ۲۹ درصد افزایش داشته است.
 آذربایجان شرقی دارای ســه اداره کل گمرک در تبریز، سهلان و جلفا و سه 
واحد گمرکی در مراغــه، خداآفرین و نوردوز و همچنین ســه دفتر گمرکی در 

شهرک صنعتی شهید سلیمی تبریز و شهر بناب است.

   افزایش ظرفیت آب آشامیدنی یک شهر و ۲۸ روستای بابل
با اجرای عملیات آبرسانی در امین آباد بابل ظرفیت آب شرب یک شهر و ۲8 روستا در این شهرستان افزایش خواهد یافت.بهزاد برارزاده مدیر عامل شرکت آبفا مازندران در حاشیه بازدید از عملیات اجرایی آبرسانی در امین 
آباد بابل ضمن تاکید بر ضرورت تقویت آب شرب و رفع مشکلات کمبود آب در استان اظهار داشــت: برای این منظور عملیات اجرایی احداث دو باب مخزن ذخیره به حجم 4 هزار متر مکعب ، اجرای خط انتقال به طول 
4۶۵۰ متر و ۲۷۰۰ متر شبکه توزیع همچنین اجرای طرح برق و نصب تجهیزات آن در دست اجراست.او افزود: تاکنون ساخت یک باب مخزن ذخیره ۲ هزار متر مکعبی ، اصلاح خط انتقال به طول 4۰۰ متر، اجرای نقب 
،احداث منهول ،اجرای طرح برق و نیز نصب 3 دستگاه الکتروموتور و پمپ، ساخت اتاقک دیزل ژنراتور و کلرزنی به اتمام رسیده است.برارزاده ادامه داد: ساخت یک باب مخزن ذخیره ۲ هزار متر مکعبی و اجرای 4۶۵۰ 
متر خط انتقال و ۲۷۰۰ متر شبکه توزیع در دست اجراست. مدیر عامل آبفا مازندران مجموع اعتبار این پروژه را 4۵۰ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: پس از اتمام و بهره برداری از این پروژه آبرسانی ، مشکلات کمبود آب 

آشامیدنی ۷۵۰۰ مشترک زرگر شهر و ۲8 روستا برطرف خواهد شد.

  برگزاری نود و ششمین  همایش کوه پیمایی هفتگی جانبازان 
شهرستان ایلام 

ایلام   ۱۰  دی ۱4۰3- نود و ششــمین همایش کوه 
پیمایی جانبازان شهرستان ایلام به مسافت ۱۰ کیلومتر 
در منطقه چم آب و بانویزه شهرستان مهران برگزار گردید. 
به گزارش خبرنگار ما این برنامه به همت تربیت بدنی 

بنیاد شهید و امور ایثارگران استان ایلام  برگزار گردید.
در این همایش بیش از 3۰ نفر از جانبازان و ایثارگران 
شهرستان ایلام به اتفاق خانواده هایشان در تجلیل و ارج 
نهادن به شهدای  دفاع مقدس،مقام شهیدان و 3هزار شهید استان ایلام شرکت 
نمودند.این جانبازان و ایثارگران در قالب یک تشکل ورزشی هفتگی به فعالیت 
کوه پیمایی می پردازند و ضمن آشنایی با کوهستان های جدید استان و ارتقاء 
دانش گردشــکری -کوهنوردی به طور ادواری  به یکی از مناطق کوهستانی یا 
اماکن ورزشی تفریحی آبی استان ایلام صعود و عزیمت می کنند. همایش های 
کوهپیمایی جانبازان و ایثارگران استان ایلام با هدف تجلیل از نقش آفرینی ها 
،تکریم مقام والای شهداء جانبازان و ایثارگران به همت اداره تربیت بدنی بنیاد 

شهید و امور ایثارگران استان ایلام استمرار دارد.

   سرپرست سازمان مدیریت ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده 
های کشاورزی شهرداری اراک خبر داد: اجرای طرح ساماندهی کانکس 

ها و غرفه های سطح شهر اراک
سرپرست ســازمان مدیریت ســاماندهی مشاغل 
شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اراک گفت:در 
راستای رفع ســد معبر و بهبود سیما و منظر و شهری، 
طرح ساماندهی کانکس ها و غرفه های سطح شهر در 
حال اجرا می باشد. به گزارش اداره ارتباطات و امور بین 
الملل شهرداری، حمیدرضا قناتی با اعلام این خبر افزود: 
در راستای اجرای طرح ســاماندهی کانکس ها و غرفه 
های سطح شهر اراک با هدف رفع ســد معبر و بهبود سیما و منظر شهری، یک 
دستگاه کانکس در کوی صنعتی، با همکاری اداره حقوقی و مدیریت پیشگیری و 
رفع تخلفات شهری شهرداری اراک جمع آوری شد. سرپرست سازمان مدیریت 
ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اراک خاطر نشان 
کرد که این طرح، تا به نتیجه رسیدن مطلوب که باعث ایجاد تغییر در بهبود سیما 

و منظر شهری اراک شود، ادامه خواهد یافت.

   توصیه پلیس فتا درمورد کلاهبرداري با شگرد ارسال پیامک 
جعلي ثبت نام یارانه

گروه اســتان ها_اصفهان_رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان در 
خصوص برداشت هاي غیر مجازاز حساب هابی بانکی افراد با شگرد ارسال پیامک 
جعلي ثبت نام یارانه توصیه هایی به شهروندان ارائه داد. سرهنگ »نعمت الله طاهر 
پور« در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری پلیس بیان داشت: اخیراً شاهد افزایش 
پرونده هاي کلاهبرداري با ارسال پیامک هاي جعلي به بهانه ثبت نام یارانه معیشتي 
هستیم که مجرمان اطلاعات شخصي و بانکي شهروندان را دریافت و از این طریق 
موجودي حساب آنها را برداشت مي کنند. وي افزود: غیر از سامانه رسمي و مورد 
تایید سازمان هاي مربوط به هدفمند سازي یارانه ها سایر لینک هاي متفرقه یا 
تماس ها و پیامک ها قابل اعتماد نیستند و این پیام ها از طریق سرشماره هاي 
ناشناس ارسال مي شود ولی متاسفانه برخي از شهروندان در هنگام ورود به سامانه 
ها به نشاني سایت توجه نکرده و با جستجو از طریق موتورهاي جستجو و یا رفتن 
به لینک هایي که در شبکه هاي اجتماعي معرفي شده در دام سودجویان سایبري 
گرفتار مي شوند. سرهنگ طاهرپور به شهروندان توصیه کرد: به هیچ وجه جهت 
اعتراض یا ثبت نام یارانه معیشتي نیاز به واریز وجه نیست و برای هرگونه اقدامی در 
این خصوص باید صرفاً به سامانه hemayat.mcls.gov.ir مراجعه و از رفتن 
به سایر سایت ها و دانلود اپلیکیشن هاي مختلف جداً خودداري کنند. رئیس پلیس 
فتا فرماندهی انتظامی استان در پایان خاطر نشان کرد: شهروندان می تواننددر 
صورت اطلاع از هرگونه فعالیت مجرمانه در فضاي مجازي موضوع را از طریق نشاني 

پلیس فتا به آدرس www.Fata.gov.ir با ما در  میان بگذارند.

   صادرات ۱۸ هزار تن محصولات گلخانه ای یزد  در آذرماه سال 
جاری 

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان یزد از صادرات ۱8 هزار تن محصولات 
سبزی و صیفی گلخانه های استان با گواهی بهداشت نباتی در آذرماه سال جاری 
طی ۷۲۰ محموله به کشورهای همسایه خبر داد. محمدعلی حاتمی زاده با بیان 
اینکه استان یزد با تولید ۵۷۰ هزار تن محصول رتبه دوم در تولیدات گلخانه ای 
کشور را به خود اختصاص داده است، گفت : حدود ۶۵ درصد از کل محصولات 
تولیدی به سایر کشورها صادر می شود. وی افزود: در آذرماه سال جاری به 8 کشور 
همسایه از جمله روسیه، قزاقستان، ارمنستان، آذربایجان، تاجیکستان، گرجستان، 
ازبکستان، قرقیزستان و دبی در مجموع حدود ۱8 هزار تن محصول گلخانه ای با 
ارزش صادراتی ۱۶۰ میلیون دلار صادر شده است. حاتمی زاده خاطر نشان ساخت 
: بیشترین محموله صادراتی به کشور روسیه وارد که شامل 8۰ درصد کل صادرات 
آذرماه سال جاری استان یزد با 444 محموله است . رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان یزد افزود :محصولات سبزی و صیفی صادراتی شامل خیار، بادمجان، فلفل، 
گوجه فرنگی و کدو است که در این بین خیار با 48 درصد و بادمجان با 4۶ درصد، 

رتبه اول و دوم را در میزان صادرات به خود اختصاص داده اند.
لازم به ذکر است حدود ۷۰ درصد از محصولات صادراتی گلخانه ای گواهی 
بهداشت نباتی را در گمرکات خروجی در شهرهای مرزی دریافت کرده و برای 

مابقی در استان یزد این گواهی صادر می شود.

   محکومیت قطعی ۱۴۸ میلیاردی باند قاچاق سوخت در یزد
رئیس کل دادگستری اســتان یزد از صدور حکم قطعی باند قاچاق سازمان 
یافته سوخت یارانه ای که به صورت حرفه ای اقدام به توزیع سوخت خارج از شبکه 
می کردند، خبر داد. حجت السلام »حسین طهماسبی« گفت: با تایید رای شعبه 
اول دادگاه انقلاب اسلامی شهرستان یزد در شعبه دوازدهم دادگاه تجدید نظر یکی 
از شرکت های فعال در حوزه تولید و توزیع فرآوردهای نفتی به اتهام قاچاق سوخت با 
شبکه حرفه ای و سازمان یافته در پوشش صادرات مشتقات نفتی به پرداخت جزای 
نقدی معادل چهار برابر ارزش کالا به علاوه یک چهارم آن و بهای مال از بین رفته 

جمعا به مبلغ ۱48 میلیارد ریال به نفع دولت محکوم شد.
وی افزود: همچنین شــرکت مذکور به ممنوعیت از هرگونه فعالیت در این 
زمینه به مدت دوسال و مدیر عامل و مدیر تولید شرکت به دو سال حبس تعزیری 

محکوم شدند.
رئیس کل دادگستری استان خاطر نشان ساخت : این شرکت  متهم به قاچاق 
یک میلیون و ۹۰۲ هزار و 3۲۱  کیلوگرم سوخت یارانه ای بصورت سازمان یافته از 

گمرک یزد در سال های ۱3۹8 و ۱3۹۹ بوده است.
وی افزود: پرونده با گزارش ماموران گمنام امام زمان در اداره کل اطلاعات استان 
با موضوع قاچاق سوخت و رشوه در دادسرای یزد تشکیل و پس از تحقیقات لازم 
و صدور قرار جلب دادرسی و کیفرخواست در مورد اخذ رشوه تعدادی از متهمان 
در دادگاه کیفری دو و در مورد اتهام قاچاق ســازمان یافته در دادگاه انقلاب یزد 

رسیدگی شد.

   تداوم تولید پایدار با رایزنی های ملی رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران

نشست بابک مومنی رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران و برومندی معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی با هدف بررسی آخرین وضعیت مرکبات و ناترازی برق واحدهای 
تولیدی کشاورزی و دغدغه های واحدهای سورتینگ و باغداران.محمد مهدی برومندی در نشست با رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: دولت برنامه های بسیار خوبی 

برای پایداری تولید و امنیت غذایی دارد و مؤلفه های توسعه پایدار بخش کشاورزی در برنامه های کاری رئیس جمهور و وزیر جهاد کشاورزی برجسته است.
بابک مؤمنی رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران بررسی آخرین وضعیت کشــت مرکبات و ناترازی برق واحدهای تولیدی کشاورزی و دغدغه های واحدهای سورتینگ 
و باغداران اســتان را از اهداف بیان کرد.مؤمنی در این جلســه ضمن گزارش از آخرین وضعیت توسعه کشت مرکبات استان مازندران و بررسی دغدغه های واحدهای سورتینگ، 

انبارها و سردخانه های استان افزود: ناترازی انرژی و قطعی برق واحدهای تولیدی کشاورزی از مهم ترین دغدغه های کشاورزان استان مازندران است.
وی گفت: تدابیر لازم برای ســاماندهی مرکبات غرب اســتان و توســعه کشت گلخانه ای در اســتان مازندران از برنامه ها است.در پایان مقرر با هدف بررسی و رفع مشکلات و 

موانع موجود به صورت میدانی بررسی شود.

 هفته مقاومت از روز ۵ دی در شهرستان گرگان آغاز شده و تا ۱۹ دی ادامه دارد۱۹ نفر از ابتدای سال تا کنون در تصادفات جاده ای آق قلا جان باختند

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی گلستان 
گفت: از ابتدای سال تاکنون تصادفات در محور 
شهرستان آق قلا منجر به مصدومیت 34۵ نفر 

و جان باختن ۱۹ نفر شده است.
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به 
گزارش خبرگزاری مهر ؛ عباس مهاجر بسطامی 
عصر دوشــنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
بیشترین تصادفات استان گلستان در محورهای 

شمالی رخ می دهد.
وی نبود روشــنایی و خط کشی جاده را در 

آمار این تصادفات مؤثر برشمرد و گفت: در برخی از محورهای فرعی خط کشی بسیار ضعیف است.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی گلســتان خواستار توجه بیشتر راهداری به این مقوله شــد و افزود: حتی در نبود 
روشنایی با وجود خط کشی مناســب راننده می تواند به مســیر خود با کمترین مخاطره ادامه دهد درحالی که بیشتر 

محورهای شمالی استان از این مهم برخوردار نیستند.
وی ادامه داد: با توجه به شرایط آب و هوایی استان مانند بارش باران در طول ســال و رطوبت بالا در این منطقه باید 

خطکشی در محورهای استان در بازه های زمانی کوتاه، تمدید شود.
بسطامی علت اغلب تصادفات را انحراف به چپ، تجاوز به چپ دانست و افزود: سبقت های غیرمجاز به طور معمول در 

این محورها منجر به تصادفات می شود که گاهی تلفات جانی هم دارد.
وی خواســتار نصب تابلو و علائم راهنمایی و رانندگی در محورهای شمالی استان شد و اضافه کرد: باید در این بخش 

باید راهداری خیلی جدی تر وارد شود.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی گلستان افزود: از ابتدای سال تاکنون تصادفات در محور شهرستان آق قلا منجر به 

مصدومیت 34۵ نفر و جان باختن ۱۹ نفر شده است.
وی با بیان اینکه ایجاد شانه خاکی در محورها همواره مورد تاکید راهنمایی و رانندگی است، گفت: در راه های آق قلا 

به اینچه برون، کلاله به گنبد و کلاله به سمت مراغه تپه باید این اتفاق بیافتد.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان ، محمود 
علیخانی فرمانده سپاه گرگان گفت : روز گذشته 
حماسه ۹ دی را پشت سر گذاشتیم  و همانطور 
که می دانیم ۹ دی روز میثاق امت با ولایت است 
و بــه تعبیر مقام معظم رهبری مردم در این روز 
آمدند و بساط فتنه گران را برچیدند. فرمانده سپاه 
گرگان گفت: با هوشیاری که مردم در روز ۹ دی 
سال 88 داشتند توانستند انقلابی دیگر در ایران 
اسلامی رقم بزنند و تمام توطئه های خارجی و 
فتنه های داخلی را خنثی کنند. وی در ادامه افزود: 

از این تعداد برنامه ۵۰ مورد به صورت ویژه در این شهرستان برگزار خواهد شد.وی تصریح کرد؛ امسال شعار دهه بصیرت 
»سرباز وظیفه شهید حاج قاسم سلیمانی« نام گرفته است.علیخانی اظهار کرد: باتوجه به اینکه این روزها دشمن جنگ 
ترکیبی، شناختی و جنگ اراده ها را به راه انداخته است تمام برنامه های دهه مقاومت با رویکرد جهاد تبیین و روشنگری 
اجرایی خواهد شــد.فرمانده ســپاه گرگان از برگزاری طرحی با عنوان »نذرواره حاج قاسم« خبر داد و گفت: این برنامه در 
راستای گرامیداشت نام و یاد سردار دل ها »حاج قاسم سلیمانی، در قالب پخت و توزیع غذای گرم نذری در گرگان اجرا 
خواهد شد.وی با بیان اینکه همان گونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند مقاومت یک تفکر و مکتب اعتقادی است که ریشه 
در ایمان و باور افراد دارد، افزود: استان گلستان ۲۰ شهید مدافع حرم دارد که از این تعداد ۱۰ شهید مدافع حرم متعلق 
به شهرستان گرگان است و این نشان می دهد که مردم دارالمومنین گرگان همچنان پای کار نظام و انقلاب هستند.وی در 
پایان افزود ، اعزام فرهنگیان به مرقد مطهر شهید سلیمانی، همایش سرباز سلیمانی و گرامیداشت پنجمین سالگرد سردار 
سلیمانی، نذواره شهدای مقاومت، همایش سفیران مهر، همایش مکتب سلیمانی، همایش مقاومت رمز پیروزی، شهید آبروی 
محله، دیدار با خانواده شهدا و همایش دختران حاج قاسم یادواره شهدا، مسابقات فوتسال، نشست جهاد تبیین، همایش ابو 
قاسم، همایش راز ماندگاری مقاومت از نگاه اسلام، همایش مادران قاسم پرور، افتتاح خانه محروم، شعب شعر مقاومت، اردو 
جهادی فرهنگی، اهدای خون توسط رزمندگان و ایثارگران پیشکسوت، محفل انس با قرآن و همایش بصیرت ملت حسینی 

از جمله برنامه های دهه بصیرت که در گرگان برگزار خواهد شد.

به گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، عملیات اجرایی این سکوها از سال ۱3۹۶ در پالایشگاه 
اصفهان کلید خورد و بخشی از فرآیند آن تا سال ۱4۰۰تکمیل و پس از آن مابقی اقدامات آن تا آذرماه امسال در این شرکت به پایان رسید ؛با اقدام 
های صورت گرفته برای انجام امور بارگیری گاز مایع به صورت اختصاصی در پالایشگاه اصفهان اقدام به بارگیری گاز مایع خواهد شد.حائز اهمیت 
است که پیشتر، بارگیری گاز مایع پالایشگاه اصفهان از طریق سکوهای شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان انجام میشد .مدیرعامل 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان در آئین بهره برداری و راه اندازی ۲۰سکوی بارگیری گاز مایع با قدردانی از تلاش های صورت گرفته همه مدیران و 
بخش ها برای راه اندازی این طرح گفت: برای رفع تنگناهای عملیاتی شرکت ، استمرار موفق تولید و بهره وری به اجرای طرح های ناب در پالایشگاه 
ها نیاز است.مهندس غلامرضا باقری دیزج،افزود: خوشبختانه با اقدامات مناسبی که در گذشته انجام شده است چنین طرح بزرگی در پالایشگاه 
اصفهان رقم خورد واکنون افتتاح آن در زمان مدیریت اینجانب اتفاق افتاده است که ما قدردان زحمات تمام مدیران، کارکنان و پیمانکاران هستیم.

مهندس باقری تاکید کرد:ما تمامی تلاش های صورت گرفته برای انجام طرح هایی که در راستای بهره وری بیشتر انجام میشود را ارج می نهیم.
مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، با اشاره به اینکه یکی از کار های فاخری که در پالایشگاه اصفهان در راستای رفع تنگاهای عملیاتی اجرا 
شد، عرضه فرآورده های نفتی و رساندن محصولات به دست مشتریان اصلی است که در دل خود ارزش گذاری محصولات را خواهد داشت افزود: 
اکنون ما شاهد کار بسیار فاخری در پالایشگاه اصفهان هستیم که همدلی وتلاش همه همکاران ستودنی است .وی بیان داشت: امیدواریم با همین 
رویکرد و تلاش های مجدانه تمامی همکاران امســال شــاهد بهره برداری از طرح های زیست محیطی، آب و خاک در پالایشگاه اصفهان باشیم. ما 
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استقلال و سپاهان پنجشنبه ای که از راه خواهد رسید، رخ دررخ هم قرار خواهند گرفت. این بازی از اهمیت بسیاری برای دو تیم برخوردار است و بدون شک برتری سپاهان این 
تیم را مدعی تر از همیشه جلوه خواهد داد و برتری استقلال موجب خروج این تیم از بحران تساوی های اخیر خواهد شد و نیم فصل به باشکوه ترین شکل ممکن برای استقلال به 
پایان خواهد رسید.اما درحالی که هنوز مشخص نیست بازی استقلال و سپاهان کجا برگزار می شود و زمزمه برگزاری این بازی در ورزشگاه شهدای شهر قدس قوت گرفته، استقلال 
در تلاش است یکی از کلیدی ترین بازیکنان خود را به این بازی برساند.روزبه چشمی در بازی قبل استقلال مقابل چادرملو غایب بود و حالا مسئولان باشگاه استقلال می کوشند 
او را به شرایط ایده آل برسانند تا در ترکیب اصلی به میدان برود. چشمی با یک مصدومیت جزئی مواجه بود و نتوانست در بازی با چادرملو به میدان برود، اما پزشک استقلال در 
تلاش است این بازیکن را به بازی بزرگ پنجشنبه برساند.احتمالاً اگر چشمی به این بازی برسد، در خط دفاع به بازی گرفته خواهد شد و موسیمانه به دنبال بازی گرفتن از این 
بازیکن در پســت دفاع میانی اســت.حضور چشــمی استحکام استقلال در خط دفاع را به شدت افزایش خواهد داد و با توجه به اینکه سپاهان یک تیم کاملًا هجومی است و ابزار 
کافی برای آزار دادن خط دفاع استقلال را دارد، بودن بازیکن باتجربه ای همچون چشمی به روند حرکتی استقلال کمک خواهد کرد و شانس آبی ها را برای رسیدن به پیروزی 

در این بازی افزایش خواهد داد و دست کم موجب کاهش احتمال گل خوردن در این میدان خواهد شد.

    استقلال به دنبال رساندن چشمی به سپاهان      

  یک سهمیه خارجی از تراکتور کسر می شود؟
بررسی دقایق حضور ســوکول چیکالشی در زمین احتمالا باعث کسر یک 
ســهمیه خارجی از تراکتور می شود.ســوکول چیکالشی، مهاجم آلبانیایی تیم 
تراکتور که در پنجره نقل و انتقالات تابستانی به جمع قرمزها ملحق شد و البته 
چهار گل خود را در دو بازی مقابل روشن تاجیکستان و گل گهر سیرجان به ثمر 
رساند، در رقابت با تومیسلاو اشتراکالی، مهاجم ذخیره تراکتور محسوب می شد 
و حالا نخستین خروجی تیم دراگان اسکوچیچ لقب گرفته است.نیمکت نشینی 
چیکالشی در نهایت باعث شد تا او خیلی زود به درب خروجی تراکتور برسد. او 
طی ۱۰ بازی با پیراهن تراکتور چهار مرتبه گلزنی کرد و یک بار موفق به ارسال 
پاس گل شد.نکته حائز اهمیت اینکه تراکتور از زمان حضور چیکالشی در این 
تیم ۱۷ بازی برگزار کرده که این مهاجم آلبانیایی در ۱۰ مسابقه به میدان رفته 
است. به عبارتی چیکالشی در ۵۸.۸ درصد از بازی های تراکتور در زمین حضور 
داشته است.بر اساس دستورالعمل حاکم بر قراردادها اگر بازیکن خارجی هر تیمی 
در کمتر از ۶۰ درصد بازی های تیمش به میدان رفته باشد، یک سهمیه خارجی 
آن تیم خواهد سوخت. حالا چیکالشی با فاصله ای اندک، در کمتر از ۶۰ درصد 
از بازی های تراکتور به میدان رفته اما شاید فدراسیون فوتبال از این اختلاف کم 

چشم پوشی کند و سهمیه تراکتور نسوزد.

  موافقت وزیر ورزش برای برگزاری بازی اســتقلال و سپاهان در 
ورزشگاه آزادی

مدیرعامل باشــگاه استقلال از موافقت وزیر ورزش و جوانان با برگزاری این 
استقلال و سپاهان در ورزشگاه آزادی تهران خبر داد.

 فرشید سمیعی مدیرعامل باشگاه استقلال گفت: پس از مخالفت برخی از 
مســئولین برگزاری مسابقات با برگزاری دیدار استقلال و سپاهان در ورزشگاه 
آزادی، به ناچار و با وجود تلاش های فراوان برای تغییر نظر برخی از مسئولین 
برگزاری مسابقات مجبور شدیم از شخص وزیر ورزش و جوانان درخواست کنیم 
که به موضوع ورود کنند تا بتوانیم از سپاهان در ورزشگاه آزادی میزبانی کنیم که 
خوشبختانه وزیر محترم ورزش و جوانان مساعدت لازم را به عمل آورند و ان شاءالله 

روز پنج شنبه بازی با حضور هواداران در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.
وی در ادامه توضیح داد: مدیران، پیمانکاران و عوامل اجرایی بازسازی ورزشگاه 
آزادی در ماه های اخیر با تلاش شــبانه روزی خود ورزشگاه را مهیای برگزاری 
بازی های فوتبال کردند. از این رو باید با رفع نواقص جزئی در روزهای باقیمانده 
تا مسابقه استقلال و سپاهان، تلاش های صورت گرفته این عزیزان و دوستان در 
شرکت توسعه و تجهیز را تکمیل کنیم تا این پروژه ملی به چرخه مسابقات بازگردد.

  ظرفیت ورزشگاه آزادی برای بازی استقلال و سپاهان مشخص شد
مدیر شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی حداکثر ظرفیت تعداد تماشاگران 

برای بازی دو تیم فوتبال استقلال تهران و سپاهان را اعلام کرد.
 در حالی که کمتر از ۷۲ ساعت تا آغاز دیدار تیم های فوتبال استقلال تهران 
و سپاهان در هفته پانزدهم لیگ برتر زمان باقی مانده است اما تا این لحظه هنوز 
به طور رســمی مشخص نشــده که این دیدار در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد 
شد یا هواداران دو تیم باید در ورزشگاه شهدای شهر قدس نمایش بازیکنان را 
شــاهد باشند.حسین طلا مدیر شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی در رابطه 
با برگزاری این بازی گفت: ما آمادگی برگزاری این مســابقه در ورزشگاه آزادی 
را داریم و مشــکلی از این بابت نیســت.او در پاسخ به این سوال که هنوز مکان 
نشست خبری در ورزشگاه آزادی مشخص نشده، گفت: یک فضای دیگر را در 
نظر گرفته ایم که می توانیم در آنجا نشست خبری را برگزار کنیم.طلا در رابطه با 
تعداد حضور هواداران برای این بازی تصریح کرد: ورزشگاه آزادی در حال حاضر 
می تواند میزبان حداقل ۲۲ و حداکثر ۵۰ هزار تماشاگر باشد.لازم به ذکر است 
که تیم های استقلال و سپاهان روز پنج شنبه ۱۳ دی و از ساعت ۱۷:۳۰ رو در 
روی هم قرار می گیرند. سپاهان اکنون با ۳۱ امتیاز صدرنشین است و استقلال 

هم با ۱۷ امتیاز در مکان دهم قرار دارد. 

  برتری مطلق پرسپولیس در دیدارهای رو در رو مقابل هوادار
تیم فوتبال پرسپولیس در دیدارهای رو در روی مقابل هوادار توانسته عملکرد 
خوبی داشته باشد.تیم فوتبال پرسپولیس در آخرین بازی نیم فصل اول خود روز 
چهارشــنبه ۱۲ دی در ورزشگاه شهدای شهر قدس رو در روی تیم هوادار قرار 
خواهد گرفت. پرسپولیس با ۲۶ امتیاز در مکان سوم جدول قرار دارد و شاگردان 
کریم باقری به دنبال کسب دومین پیروزی متوالی خود هستند تا جایگاه خود 
را در جدول تثبیت کنند. پرسپولیس در صورتی که در این بازی امتیاز از دست 
دهد و از سوی دیگر تیم فولاد خوزستان بتواند ملوان را مغلوب کند، یحیی گل 
محمدی و شاگردانش بالاتر از پرسپولیس نیم فصل را به پایان خواهند رساند.

پرســپولیس و هوادار تاکنون در ۸ دیدار لیگ برتر و جام حذفی به مصاف هم 
رفته اند که سرخ ها موفق به ثبت ۵ پیروزی شده اند و دو بازی هم با نتیجه تساوی 
به پایان رسیده و تیم هوادار هم یک بار موفق به شکست پرسپولیس شده است. 
سرخ ها در این ۸ دیدار، ۱۳ بار دروازه هوادار را باز کرده و ۶ بار هم دروازه خود را 
باز شده دیده اند.با اینکه بازی در ورزشگاه شهدای شهر قدس برگزار می شود اما 
پرسپولیس در این دیدار بر خلاف همیشه میهمان هوادار است. سرخ ها تاکنون در 
خارج از خانه ۶ بازی انجام داده اند که حاصل آن کسب ۳ پیروزی، یک تساوی و 
دو شکست بوده است و در مقابل تیم هوادار در این فصل در ۷ بازی از حریفان 
خود میزبانی کرده و آمار ۱۰۰ درصد شکست را به ثبت رسانده است. این بازی 
نخستین تجربه امیدرضا روانخواه به عنوان سرمربی هوادار در تهران خواهد بود 
و او امیدوار اســت تا به این رکورد منفی تیمش در فصل بیست و چهارم پایان 

دهد. این بازی ساعت ۱۷:۳۰ برگزار می شود.

  به شایعات توجه نکن
تساوی های متوالی اســتقلال در هفته های اخیر لیگ برتر شایعاتی درباره 
احتمال برکناری موسیمانه در فضای مجازی به وجود آورد و حتی این مسائل 
موجب شــد رسانه های رسمی نیز در صحبت هایی که با پیشکسوتان استقلال 
می کنند، به این موضوع پرداخته و درباره احتمال جدایی موسیمانه و شایعات 
مطروحه سؤال کنند. پیشکسوتان استقلال نیز بشدت نسبت به موضوع احتمال 
جدایی موسیمانه واکنش نشان داده و برکناری سرمربی استقلال را در شرایطی 
که زمان قابل توجهی نداشته و نسبتاً نتایج مطلوبی هم گرفته و همچنین رقم 
قابل توجهی مصروف جذب این سرمربی شده، اقدامی نادرست می دانند.درعین 
حال که انتقادات از طرح این مباحث به نقطه اوج رسیده، مدیران باشگاه استقلال 
نیز به گوش موسیمانه و همکارانش رسانده اند که اساساً به مباحثی که در فضای 
مجازی مطرح می شــود و هیچ منبع و مأخذ درستی ندارد، توجهی نکنند و با 
قدرت به مربیگری در استقلال ادامه دهند. درواقع حرف مدیران باشگاه استقلال 
با موسیمانه این بود که تمام انرژی خود را معطوف به ساختن استقلال کند تا 

در بازی مهم آخر نیم فصل اول آبی ها بهترین نتیجه ممکن را به دست آورند.

 لژیونرهای 
فوتبال ایرانی 

شاغل در لیگ های 
اروپایی در سال 

۲۰۲۴ عملکردهای 
متفاوتی از خود به 
نمایش گذاشتند 

به نحوی که مهدی 
طارمی نتوانست 
فرصت خاصی در 

اینتر به دست بیاورد، 
علیرضا جهانبخش 

مدت زیادی را 
مصدوم و یا بدون تیم 

بود و صادق محرمی 
۱۱ ماه را به دلیل 

 مصدومیت از 
دست داد.

ده
چکی

محمود رضایی  ایده روز  |  لژیونرهای ایرانی شــاغل در فوتبال اروپا در سال ۲۰۲۴ عملکردهای متفاوتی را به نمایش گذاشتند، 
گرچه چند بازیکن به طور نسبی بهتر از بقیه بودند اما در مجموع سال رو به افولی را پشت سر گذاشتند.

عملکرد لژیونرهای فوتبال ایران در اروپا

مرفاوی سه بازی، 9 امتیاز شانس سپاهان برای قهرمانی نیم فصل بیشتر است
رســول کربکندی پیشکسوت و کارشناس 
فوتبال کشورمان درباره بازی پیش روی سپاهان 
با استقلال می گوید: »در رقابت های هفته آخر 
نیم فصل باشــگاه های ایران، سپاهان در حالی 
به مصاف استقلال خواهد رفت که آبی پوشان 
تهرانی هنوز شرایط ایده آل خود را پیدا نکرده اند 
و به نظر می رسد سپاهان بتواند پیروز این دیدار 
باشد. این احتمال هم وجود دارد که استقلال 
ناگهان از شــرایط فعلی خارج شود و با انرژی 
مضاعف دست به کار بزرگی بزند لذا نباید فقط 

نتایــج اخیــر این تیم را ملاک قرار داد.« تراکتور دیگر تیم مدعی برای قهرمانی در نیم فصل لیگ برتر نیز در تبریز به 
مصاف اســتقلال خوزســتان می رود: »تبریزی های پرمهره و دارای سرمربی خوب در بازی های خود پرنوسان بودند و 
ممکن است خوزستانی ها اجازه ندهند این تیم قهرمان نیم فصل شود. سپاهان، تراکتور و پرسپولیس سه ضلع مدعی و 
دارای قابلیت های مورد نیاز برای کسب قهرمانی این فصل لیگ برتر هستند، اگرچه سپاهان ۲ سال قبل هم می توانست 
قهرمان شود زیرا موارد لازم برای بالا بردن جام را در اختیار داشت. هر چه میزان تعطیلی لیگ برتر فوتبال کمتر باشد، 
به جذابیت و آمادگی تیم ها افزوده خواهد شــد و امسال بازی های جذابی را شاهد هستیم. تیم های بدون ستاره برابر 

تیم های پرستاره انگیزه فراوانی دارند و همین امر سبب شده است نتایج عجیبی در مسابقات این فصل رقم بخورد.«

 صمد مرفاوی که بعد از چند سال دوری از 
فوتبال چندی قبل به عنوان جایگزین داریوش 
یزدی روی نیمکت تیم دسته اولی نفت و گاز 
گچساران انتخاب شد، توانسته روند نتیجه گیری 
خوبی را در پیش بگیرد و هواداران گچسارانی 
را راضی کند. اگرچه در اولین روزهای انتخاب 
مرفاوی به عنوان سرمربی نفت و گاز انتقادهایی 
به حضور این ســرمربی باتجربه وجود داشت، 
اما او توانست با عملکرد خوب پاسخ انتقادها را 
بدهد و حالا همه در گچساران از روند تیم این 

شــهر راضی هســتند. نفت و گاز گچساران در سه بازی گذشته خود سه پیروزی به دست آورده که یکی از آنها مقابل 
تیم مدعی نفت آبادان بوده است. شاگردان مرفاوی بعد از برد مقابل صنعت نفت، شهرداری آستارا را شکست دادند و 
در بازی اخیر خود مقابل مس سونگون به برد رسیدند تا از سه بازی گذشته 9 امتیاز کسب کنند و یک آمار فوق العاده 
را بجا بگذارند. ســرمربی ســابق استقلال که توانسته نفت و گاز گچساران را به امتیاز ۲۱ برساند و از پایین جدول بالا 
بیاورد، با انگیزه کار خود را دنبال می کند و امیدوار به روزهای بهتر است. به نظر می رسد مرفاوی با وجود اینکه کارش 
را دیرهنگام در نفت و گاز گچساران شروع کرده است، قصد دارد با حضور مدعیان صعود به لیگ برتر مثل فجرسپاسی، 

سایپا، پیکان و صنعت نفت آبادان، این تیم گچسارانی را به لیگ برتر برساند.

پگاه نوری با انتقاد از وضعیت داوری در فوتبال زنان گفت: چرا داور وسط 
نباید آنقدر تمرکز داشــته باشــد که نداند به چه کســی کارت داده و کدام 

بازیکن خطا کرده است.
 نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال زنان با قهرمانی خاتون بم به پایان رسید 
و ملوان بندانزلی هم که یکی از تیم های باسابقه لیگ ایران است ، در جایگاه 

ششم قرار گرفت.
پگاه نوری،  مربی تیم ملوان در مورد کیفیت لیگ در نیم فصل اول به ایسنا 
گفت: کیفیت برگزاری مســابقات خوب بود. خوشبختانه امسال لیگ خوبی 
داریم چون بازیکنان در تیم های مختلف پخش شده اند و رو به حرفه ای شدن 
می رویم. سال های قبل دو، سه تیم خیلی خوب یارگیری می کردند اما امسال 
متفاوت است و نمی توان از قبل برنده و بازنده را پیش بینی کرد. این جذابیت 

لیگ را بیشتر می کند.
او با بیان اینکه عملکرد تیم ملوان در نیم فصل اول راضی کننده نبود، تاکید 
کرد: قطعا جایگاه ملوان ششــم جدول نیست. تیم ما کمی دیر بسته شد و 
ناهماهنگی هایــی بین بازیکنان بود. برخی از بازیکنان ســال قبل از ما جدا 
شدند و چند نفر جدید را اضافه کردیم اما هماهنگی  آنها کمی طول کشید 

و یکسری امتیازات را ازدست دادیم. امیدوارم در نیم فصل دوم با جذب چند 
بازیکن ملوان را به جایگاهی برسانیم که در حد نام و شان این باشگاه باشد.

نوری در مورد بازگشــت سارا قمی به ملوان گفت: سارا در هر تیمی وزنه 
بزرگی است. ۶ دوره خانم گلی داشته و همیشه تیم های دیگر را اذیت کرده 
است. بازگشتش به ملوان خیلی برایم قشنگ بود. اینکه من در سمت مربی 

و او به عنوان بازیکن اســت وجهه قشنگی در انزلی دارد اما باید ملوان را به 
جایگاه اصلی اش برسانیم چون اینگونه قشنگ تر می شود.

او در مورد حواشی دیدار با خاتون بم در نیم فصل اول که در یک صحنه مربی 
ملوان دوربین یکی از عکاسان را وسط زمین برد تا به داور صحنه خطا را نشان 
بدهد، بیان کرد: کاش VAR بود اما هنوز برای فوتبال مردان هم کامل نشده 
است. از داوری گله دارم چون تیم ها هزینه می کنند و اسپانسرها به زور حاضر 
 به تیمداری در فوتبال زنان می شوند. از فدراسیون می خواهیم که برای داوران 
کلاس توجیهی بیشتری بگذارد. ابتدای فصل یک کلاس برگزار می کنند اما 

داوران ما هنوز خیلی کار دارند.
مربی تیــم ملوان ادامه داد: داور دوربین را نــگاه نکرد اما داور خط آمد 
و گفت کدام شــماره خطا کرده اســت. چرا داور وســط نباید آنقدر تمرکز 
داشــته باشــد که نداند به چه کســی کارت داده و کدام بازیکن خطا کرده 
اســت. اگر کمک داور اقدام نمی کرد قطعــا خانم نگین زندی از تیم خاتون 
اخراج نمی شــد. اینگونه حق کشــی می شود و سر یکســری از تیم ها بریده 
 می شــود. نمی گویم از عمد این اشتباهات رخ می دهد اما در بخش زنان این

 اشتباهات دارد ضرر می زند.

داوری به فوتبال زنان ضرر می زند

 لژیونرهای فوتبال ایرانی شاغل در لیگ های اروپایی در سال ۲۰۲۴ عملکردهای متفاوتی از خود به نمایش گذاشتند 
به نحوی که مهدی طارمی نتوانست فرصت خاصی در اینتر به دست بیاورد، علیرضا جهانبخش مدت زیادی را مصدوم 
و یا بدون تیم بود و صادق محرمی ۱۱ ماه را به دلیل مصدومیت از دســت داد. اما بازیکنی مانند الهیار صیادمنش در 
مقایسه با سال قبل توانست عملکرد بسیار بهتری ارائه بدهد و محمد قربانی و سعید سحرخیزان هم در همین سال به 

جمع لژیونرها پیوستند.

 علی قلی زاده
علی قلی زاده که در تیم فوتبال لخ پوزنان لهستان حضور دارد در سال ۲۰۲۴ شرایط متفاوتی را پشت سر گذاشت. 
این بازیکن مدتی طولانی را به دلیل مصدومیت از دســت داد و همین مســاله باعث شد در اوایل سال ۲۰۲۴ مسابقات 

زیادی را برای تیمش از دست بدهد.
علی قلی زاده در سال ۲۰۲۴ در ۲۵ بازی با پیراهن تیم لخ پوزنان به میدان رفت که ۷ بازی مربوط به فصل گذشته 
)در مجموع ۴۸۱ دقیقه( و ۱۸ بازی مربوط به فصل جاری )در مجموع ۷۰۵ دقیقه( اســت. اما قلی زاده در امر گلزنی 

نتوانست چهره مؤثری برای تیمش باشد و در مجموع ۳ گل و ۳ پاس گل به ثبت رساند.

 الهیار صیادمنش
الهیار صیادمنش سال ۲۰۲۴ را در ژوپیتر لیگ بلژیک و تیم فوتبال وسترلو حضور داشت و مجموعاً در ۴۲ بازی برای 

تیمش به میدان رفت که که شامل ۲۰ بازی در فصل گذشته و ۲۲ بازی در فصل جاری است.
مجموع دقایق بازی صیادمنش در فصل گذشــته 9۱۷ دقیقه بود. صیادمنش در ماه ابتدایی ســال ۲۰۲۴ عضوی از 
تیم هال ســیتی در رقابت های چمپیونشــیب بود که از این تعداد ۲ بازی )۳۲ دقیقه( مربوط به زمان حضورش در این 
تیم می باشد.این بازیکن در فصل جاری هم در مجموع ۱۶۲۱ دقیقه به میدان رفته است. هرچند این بازیکن در دوران 
حضور در وسترلو، فرصت بیشتری برای بازی پیدا کرد اما همچنان در امر گلزنی نتوانسته است توانایی های خود را به 

خوبی نشان دهد و حاصل کار او در ۴۲ مسابقه ۶ گل و ۶ پاس گل بوده است.

 علیرضا جهانبخش

علیرضا جهانبخش نیمه ابتدایی سال ۲۰۲۴ را در تیم فاینورد هلند حضور داشت 
اما مصدومیت مانع از آن شد که بتواند در دیدارهای زیادی برای تیمش به میدان برود. 
این بازیکن در ۱۰ بازی و به مدت ۱۸۷ دقیقه برای فاینورد در سال ۲۰۲۴ بازی کرد 
یک پاس گل داد.پس از جدایی از فاینورد، او چند ماه را بدون تیم پشت سر گذاشت 
و در اواخر ۲۰۲۴ به هیرنفین در لیگ هلند پیوست و تاکنون در ۶ بازی به مدت ۴۰۳ 

دقیقه بازی کرده است و یک پاس گل به ثبت رسانده است.

  مهدی طارمی
حاصل عملکرد طارمی در ۱۲ بازی سری آ )۲۴۴ دقیقه(، ۶ بازی در لیگ قهرمانان 
اروپا )۴۸۵ دقیقه( و یک بازی در جام حذفی )9۰ دقیقه( یک گل و ۴ پاس گل بود. 
ایــن بازیکن غالباً بازیکن اصلــی اینزاگی در رقابت های لیگ قهرمانان اروپا بود اما در 
ســری آ بازیکنی نیمکت نشین بود که تنها در دقایق پایانی بازی فرصت حضور پیدا 
می کرد.طارمی اوایل این سال ۲۰۲۴ را با پیراهن پورتو نقش آفرینی کرده است. البته 
او در بخشــی از مســابقات پورتو را به دلیل مصدومیت و حضور در اردوی تیم ملی از 
دســت داد اما در مجموع در یازده بازی برای تیمش به میدان رفت و در ۵۰۶ دقیقه 
بازی توانســت ۵ گل و ۳ پاس گل را به نام خود ثبت کند.به این ترتیب این بازیکن 
بوشهری در سال ۲۰۲۴ میلادی در ۳۰ مسابقه 99۱ دقیقه بازی کرد و موفق شد ۶ 

بار گلزنی کند و ۷ بار هم پاس گل بدهد.

 سعید سحرخیزان
سعید سحرخیزان، لژیونر تیم فوتبال اورنبورگ روسیه در نیمه ابتدایی سال ۲۰۲۴ 
در تیم فوتبال سپاهان حضور داشت و سپس راهی فوتبال روسیه شد. این بازیکن از 
زمــان حضــورش در اورنبورگ در ۲۰ بازی برای تیمش به میدان رفت و ۷ گل و یک 
پاس گل به ثبت رســاند و در مجموع ۱۲۸9 دقیقه بازی کرد که شــامل ۱۷ بازی در 

لیگ برتر روسیه )۱۱9۱ دقیقه( و ۳ بازی در جام حذفی )9۸ دقیقه( می شود.

 محمد قربانی
محمد قربانی هم دیگر لژیونر ایرانی شاغل در فوتبال روسیه و تیم اورنبورگ است 
که در ماه فوریه ۲۰۲۴ راهی این کشور شد. این بازیکن در فصل گذشته در ۱۴ مسابقه 
برای تیمش به میدان رفت که شــامل ۱۱ بازی در لیگ برتر )۵۶۴ دقیقه( و ۳ بازی 
در جام حذفی )۲۰9 دقیقه( بود و موفق شد ۳ گل و ۴ پاس گل به ثبت برساند.این 
بازیکن در فصل جاری هم در ۱9 بازی به مدت ۱۳۸۸ دقیقه به میدان رفته است که 
شــامل ۱۸ بازی در لیگ برتر )۱۳۵۳ دقیقه( و یک بازی در جام حذفی )۳۵ دقیقه( 

می شود و یک گل و یک پاس گل هم داده است.

 محمد محبی
محمد محبی سال ۲۰۲۴ را در تیم فوتبال روستوف در لیگ برتر روسیه پشت سر 
گذاشت. این بازیکن بخشی از مسابقات تیمش را به دلیل مصدومیت از داد و این مساله 
باعث شد در نیمه ابتدایی ۲۰۲۴ که مربوط به فصل گذشته می شد ۷ بار برای تیمش 

به میدان برود )۵۰۰ دقیقه( و ۵ گل و یک پاس گل به ثبت برساند.
وی در فصل جاری هم ۱۴ بار برای روســتوف به میدان رفته اســت که شامل ۱۰ 
بازی در لیگ )۷۱۲ دقیقه( و ۴ بازی در جام حذفی )۷۳ دقیقه( می شــود و موفق به 

ثبت ۴ گل و ۳ پاس گل شده است.

 محمدجواد حسین نژاد
این بازیکن جوان در نیمه دوم سال ۲۰۲۴ به جمع لژیونرهای فوتبال ایران اضافه 
شد و به تیم دینامو ماخاچ قلعه در لیگ برتر روسیه پیوست. حسین نژاد در این مدت 
توانست در ۱۷ بازی برای تیمش به میدان برود که شامل ۱۳ بازی در لیگ برتر )۴۸۰ 

دقیقه( و ۴ بازی در جام حذفی )۱9۵ دقیقه( می شود.

 صادق محرمی
صادق محرمی هم سال ۲۰۲۴ را در تیم فوتبال دیناموزاگرب در لیگ برتر کرواسی 
پشــت سر گذاشت اما مصدومیت شدید وی مانع از آن شد که بتواند نمایش چندانی 

در تیمش داشته باشد.
وی یازده ماه ابتدایی سال را به طور کامل از دست داده بود و یک ماه اخیر توانسته 

است شرایط مسابقه را پیدا کند و در ۴ بازی به مدت ۲۳۴ دقیقه به میدان رفت.
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امام علی علیه السلام :

شما نصیحت شده اید، 
پس نصیحت پذیر 

باشید. به شما بینایی 
داده شده است، پس 

ببینید و ]به راه راست ،[ 
ارشاد شده اید ، پس راه 

راست در پیش گیرید.
غرر الحکم : ح6683 .

قیمت هر اونس طلا امروز بــا ۰.۰۲ درصد افزایش به 
۲۶۰۷ دلار و ۱ سنت رسید. به نقل از رویترز، قیمت طلا در 
روز سه شنبه یعنی آخرین روز ۲۰۲۴ تغییر چندانی نداشته 
است، اما طلا بهترین عملکرد سالانه خود را طی یک دهه 

گذشته در این سال تجربه کرد.
قیمت هر اونس طلا امروز بــا ۰.۰۲ درصد افزایش به 
۲۶۰۷ دلار و ۱ ســنت رسید. قیمت معاملات آتی طلا در 
بازار کامکس نیویــورک هم با یک افزایش ۰.۰۳ درصدی 
به ۲۶۱۸ دلار و ۹۰ سنت رسیده است.فعالیت تجاری در 

آخرین روز سال در سطح پایینی قرار دارد.
تحلیلگران عقیده دارند انتظار انتقال به سمت فضای نرخ 
پایین بهره مهم ترین دلیل عملکرد درخشان طلا در ۲۰۲۴ 
بوده است.خرید بالای بانک های مرکزی، تسهیل سیاست های 
پولی و تشدید تنش های ژئوپلیتیکی بارها طلا را در ۲۰۲۴ 
به بالاترین قیمت رساند و حالا این فلز گران بها در آستانه 
بهترین عملکرد سالانه خود از ۲۰۱۰ قرار دارد. قیمت طلا 

بیش از ۲۶ درصد در ۲۰۲۴ افزایش داشته است.
بازار حالا منتظر محرک های جدیدی ازجمله اطلاعات 
اقتصادی آمریکاست که قرار است هفته آینده منتشر شود 
و می توانــد بر دورنمای نرخ بهــره در ۲۰۲۵ تأثیر بگذارد. 
سیاست های دونالد ترامپ در مورد عوارض هم از دیگر عوامل 
تأثیرگذار خواهد بود.تحلیلگران عقیده دارند دورنمای نرخ 
بهره بانک مرکزی آمریکا اصلی ترین محرک قیمت طلا ست. 
سیاست های تجاری آمریکا تعیین کننده نرخ تورم و درنتیجه 
سیاســت فدرال رزرو در تعیین نرخ بهره است و مسلماً بر 
قیمت طلا تأثیر می گذارد.سیاست گذاران فدرال رزرو آمریکا 
در این ماه پیش بینی خود از کاهش نرخ بهره در ۲۰۲۵ را 
از ۱ درصد تا ۰.۵۰ درصد پایین آوردند. جروم پاول، رئیس 
فدرال رزرو گفت کاهش بیشــتر نرخ بهره بستگی به روند 
کاهش نرخ تورم دارد.از طلا همواره به عنوان یک پشتوانه 
ایمن در زمان تورم بالا و بی ثباتی ها یاد می شود. اما نرخ بالای 
بهره تمایل برای این سرمایه غیرسودده را کاهش می دهد.

قیمت جهانی طلا؛ اونس 
۰.۰۲ درصد بالارفت

قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال امروز با ۲۲ سنت 
معادل ۰.۳۰ درصد افزایش به ۷۴ دلار و ۳۹ سنت رسید.

 به نقل از رویترز، قیمت نفت در اولین ساعات تجارت در 
روز سه شنبه به دنبال انتشار گزارش مربوط به توسعه تولید 
کارخانه ای در چین در ماه دسامبر، افزایش یافته است. نفت 
دومین کاهش قیمت پیاپی سالانه را به خاطر نگرانی در مورد 
تقاضا ازسوی بزرگ ترین مصرف کنندگان دنیا تجربه می کند.

قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال امروز با ۲۲ سنت 
معادل ۰.۳۰ درصد افزایش به ۷۴ دلار و ۳۹ سنت رسید. 
نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با ۴۱ سنت معادل 

۰.۵۸ درصد افزایش ۷۱ دلار و ۴۰ سنت معامله می شود.
تولید کارخانه ای در چین برای ســومین ماه پیاپی در 
دسامبر افزایش یافته، اما سرعت توسعه آن پایین آمده است. 
به نظر می رسد محرک های مالی جدید در حمایت از دومین 
اقتصاد بزرگ دنیا مؤثر بوده اند.مقامات چین همچنین توافق 
کرده انــد ۳ تریلیون یوان )۴۱۱ میلیارد دلار( اوراق قرضه 
مخصوص در ۲۰۲۵ جهت احیای رشــد اقتصاد منتشــر 
کنند.درحالی که ضعــف دورنمای تقاضا بر قیمت ها تأثیر 
گذاشته، اما کاهش ذخایر نفت خام آمریکا در کوتاه مدت از 
آن حمایت می کند. انتظار می رود ذخایر نفت آمریکا حدود 
۳ میلیون بشکه در روز در هفته گذشته پایین آمده باشد.

کاهــش بیش ازحد انتظار ذخایر نفت خام آمریکا در هفته 
منتهی به ۲۰ دسامبر به دنبال افزایش فعالیت پالایشگاه ها 
و بالا رفتن تقاضا برای سوخت در فصل تعطیلات، قیمت 
هــر دوی این شــاخص های نفتی را افزایش داده اســت. 
قیمت نفت در اوایل معاملات روز ســه شــنبه بازار آسیا، 
تحت تاثیر داده های اقتصادی مطلوب چین، افزایش یافت 
اما به ســوی ثبــت دومین کاهش ســالانه پیش می رود.

نظرســنجی رسمی نشــان داد فعالیت بخش تولید چین 
 در دسامبر، برای سومین ماه متوالی افزایش یافته اما روند 

آهسته تری داشته است. 

نفت در آستانه ثبت کاهش 
قیمت سالانه

»دارپا« در اطلاعیه ای کوتاه توضیح داده اســت 
 )Theory of Mind(»که ذیل برنامه »نظریه ذهــن
الگوریتم های پیشرفته را با تخصص انسانی ترکیب 

می کند.
 آژانس پروژه های تحقیقاتی پیشــرفته دفاعی 
ایالات متحده)دارپا( در حال راه اندازی یک برنامه 
بلندپروازانــه به نام »نظریــه ذهن« با هدف بهبود 

تصمیم گیری در حوزه امنیت ملی است.
این پروژه به دنبال توسعه فناوری های جدیدی 
اســت که تصمیم گیرنــدگان را برای درک بهتر و 
مواجهه با دشمنان احتمالی، بهینه سازی استراتژی ها 
برای بازدارندگی و اقدامات مبتنی بر انگیزه، توانمند 

می سازد.
دارپا در اطلاعیه ای کوتاه توضیح داد که برنامه 
»نظریه ذهن« الگوریتم های پیشرفته را با تخصص 

انسانی ترکیب می کند.
این ادغام در یک محیط مدل سازی و شبیه سازی 
پیچیده برای بررسی سناریوهای مختلف امنیت ملی 
رخ می دهد و هدف آن، گسترش گزینه های تصمیم 
گیرندگان و بهبود کارایی در ارزیابی دوره های بالقوه 

اقدام و عمل است.
یکی از جنبه های کلیدی این برنامه، تمرکز آن 
بر درک نه تنها استراتژی های فعلی دشمنان، بلکه 

همچنین چگونگی تکامل آن استراتژی هاست.
دارپا با تقسیم این استراتژی ها به اجزای اساسی 
قصد دارد دید واضح تری از نحوه تغییر رفتار دشمنان 

تحت شرایط مختلف ارائه دهد.
اریــک دیویس)Eric Davis( که در فوریه ۲۰۲۴ 
به عنوان دانشمند اصلی این برنامه به دارپا پیوست، 

این برنامه را رهبری می کند.
وی قبل از پیوســتن به دارپــا در زمینه هوش 
مصنوعی، یادگیری ماشین و همکاری انسان و ماشین 
و در شرکتی به نام گالویس)Galois( کار می کرد که 
یک شــرکت تحقیق و توسعه است که با نهادهای 
مهم دولتی مختلف از جمله جامعه اطلاعاتی ایالات 

متحده و ناسا کار کرده است.

رئیس دانشکده علوم مهندسی دانشگاه تهران با 
تاکیــد بر اینکه هوش مصنوعی تحولات زیادی در 
کشورها ایجاد کرده است، گفت: توسعه این فناوری 
نیاز به دسترسی داده دارد، ولی ما مسأله محرمانگی 

داده ها را داریم.
علی معینی امروز در کنفرانس ملی حکمرانی داده 
و هوش مصنوعی که در دانشگاه تهران برگزار شد، با 
اشاره به اهمیت مدیریت و حکمرانی داده ها برای همه 
سازمان های دولتی و غیر دولتی، اظهار کرد: از این 
رو موضوع محوری این رویداد حکمرانی داده است 
و طی آن آخرین دستاوردهای این حوزه مورد بحث 

و تبادل نظر قرار می گیردد.
وی بــا بیان اینکــه با اقداماتی که مســؤولان 
کشور انجام دادند، امروزه حکمرانی داده، تبدیل به 
کلیدواژه متداول شــده است، اظهار کرد: بر اساس 
احکامی از ســال ۹۲ در قالــب دولت الکترونیک، 
دولت هوشــمند و اسناد بالادســتی، از دستگاه ها 
خواســته شــد تا موضــوع حکمرانــی داده را در 
 سرلوحه کارهای خود قرار دهند، از این رو موضوع 
حکمرانی داده یک موضوع جدید نیســت، ولی در 
تلاقی آن با توسعه هوش مصنوعی ضرورت بیشتری 

یافته است.

پیش بینی حرکات بعدی 
دشمنان  با هوش مصنوعی 

ارتش آمریکا

پارادوکس توسعه 
هوش مصنوعی و مسأله 

محرمانگی داده ها

 آ رزو برهانی   -  در میانه اکران انبوه کمدی های بی مایه بر پرده سینماها که به شکلی ناخوشایند فضا را برای دیگر گونه های نمایشی تنگ کرده اند نمایش یک کمدی 
متفاوت از کارگردانی که »متفاوت نگاه کردن« و »متفاوت ساختن« به ویژگی خدشه ناپذیر آثارش تبدیل شده، یک پدیده امیدوارکننده و یک روزنه حداقلی برای فرار از 

کم مایگی و سرهم کردن های تکراری است. 

مینی مالیسم، طنز 
ظریف و خودزنی 

هنرمندانه کارهای 
سروش صحت را 

دوست دارم. اما این 
بار به نظر می رسد 
گاهی افراط جای 
خویشتن داری را 
گرفته و کمی به 

سوی کلیشه های 
مورد پسند اکران 

این سال ها رفته 
است اما هنوز هم 

چیزهایی از عناصر 
دلپذیر صحت در 

این فیلمش حضور 
دارد.

ناشتایی با زرافه های سروش

 فرمول روایی مورد اســتفاده در »صبحانه با زرافه ها« در ادامه همان فرم و ساختار مورد 
علاقه ســروش صحت در این ســال ها بوده که بر دو عنصر کمدی موقعیت و فانتزی استوار 
شده است؛ عناصری که در یک نگاه کلی تر در تقابل با اکثر کمدی های عامه پسند این چند 
ساله اخیر قرار می گیرند که تمرکزی افراطی و بیش از اندازه بر موقعیت های فیزیکی بازیگران 
)از قد خیلی کوتاه تا خیلی بلند( و نظایر آن از یک سو و دیالوگ های ایهام آمیز اروتیک دارند 
و در پرداخت شان کمتر می توان طنز موقعیت به عنوان یکی از مهم ترین عناصر ساخت آثار 
کمیک و البته نشانه ای از تلاش برای آزمودن مسیرهایی تازه در عرصه طنز را به تماشا نشست.

سروش صحت را می توان در رسته کارگردانان صاحب سبک و امضا در نگارش و کارگردانی 
آثارش دانست، سبکی خاص خود او که از همان اولین سریال ساخته او یعنی مجموعه تابستانی 
»چارخونه/ ۱۳۸۶« مصادیقش به شکلی بسیار خفیف تر از پرداخت های مورد استفاده در آثار 
اخیرش به چشــم می خورد و به شــکلی تدریجی و پله پله گونه در ساخته هایش رشد و نمو 
کرد تا به آثار امروزی او از جمله ســریال های »فوق لیسانســه ها« و »مگه تموم عمر چند تا 
 بهاره« در عرصه مجموعه سازی و دو فیلم »جهان با من برقص« و همین فیلم در حال اکران

 »صبحانه با زرافه ها« رسید.
»موتیف های موسیقایی کوتاهِ خارج از روال معمول داستان« که برای ثانیه ها و گاه دقایقی 
کوتاه، میان مخاطب و داستان در حال روایت فاصله می اندازند از جمله شاخص ترین عناصر 
روایی مورد استفاده صحت در پرداخت آثار او هستند، موتیف هایی که بنا به چینش از خود قصه 
نظیر کاراکترهای اصلی و یا مکان وقوع روایت آن قدرها هم غریبه و ناآشنا به نظر نمی رسند و 
آنچنان در تار و پود ساخته های اخیرش نهادینه شده اند که برای بینندگان یک سطح بالاتر از 
سطوح آماتور هم قابلیت تشخیص صاحب اثر ایجاد می کنند، به عنوان مصادیق عینی می توان 
به فرازهای اجرای آواز سنتی توسط یک پرسوناژ خارج از داستان در سریال »لیسانسه ها/ ۲« 
اشاره کرد که در حین اجرا از مکان های آشنا و از کنار آدم های آشنای قصه عبور می کرد تا با 
یک بده بستان آهنگین آنها نیز در این فرازهای کوتاه در روایت داستان مؤثر باشند، سویه دیگر 
این موتیف های فانتزی که نظیرشان را در کار کمتر طنزپرداز ایرانی دیگری می توان یافت اجرای 
دابسمش توسط قهرمانان اصلی سریال دنباله دار »لیسانسه ها« بود که باز هم میان واقعیت عینی 
لحظه و نوعی فانتزی ظریف در نوسان بود و ظرف چهار پنج سالی که از ورود صحت به جرگه 
فیلمسازی گذشته می توان به عینه دید که این گونه موتیف های موسیقایی/فانتزی به ساخته های 

سینمایی او هم ورود کرده است که هم در اولین ساخته او یعنی »جهان با من برقص/۱۳۹۷« 
 شاهد استفاده از آن در یک فضای جنگلی پردرخت بودیم و هم در آخرین ساخته در حال اکران

 این کارگردان یعنی »صبحانه با زرافه ها« هم به شکل چند فراز بسیار کوتاه که چهار کاراکتر 
اصلی داستان را در نمای مدیوم لانگ شات در وضعیت نشسته بر یک سطح افقی با فرمول 
چینشی خاص آن هم در حالی که موسیقی مختص این موتیف تصویری به گوش می رسد.

افزون بر موتیف های موســیقایی، موتیف های روایی با چاشــنی طنز/ فانتزی هم از دیگر 
عناصر خاص مورد اســتفاده صحت در کارگردانی هستند از گیج بازی ها و سهل انگاری های 
خانم شیرزاد )مجری مطب( در سریال دیدنی »ساختمان پزشکان« گرفته تا زنگ خوردن های 
ناگهانی و نوع واکنش هیجان انگیز افســر پلیس در سه گانه »لیسانسه ها« به تلفن همراه تا 
گستاخی های باورنکردنی شخصیت رحیم )با بازی کاظم سیاحی( در همین سه گانه که حتی 
با تکرارهای متوالی هم از فرط شدت وقاحت کلیشه ای به نظر نمی رسید و سرانجام موتیف 
مصرف مواد توســط سه قهرمان »صبحانه با زرافه ها« که هم در جای خود طنزآمیز است و 
هم به واسطه ارجاعی که به آثار قبلی این کارگردان می دهد با زنده کردن حافظه نمایشی، 

مخاطب را به خنده می اندازد.
البتــه بــه رغم وجود این ویژگی هــای مثبت و متفاوت، گاه صحت مانند هر فیلمســاز 
دیگری آنچنان مقهور ایده ها و ابداعات خود می شود که کفه تعادل به نفع افراط در استفاده 
از آنها تغییر می کند که شــاید شــاخص ترین مصداق آن زیــاده روی در به کارگیری »طنز 
فانتزی متمرکز بر تکرار موقعیت ها« در ســریال پلتفرمی »مگــه تموم عمر چند تا بهاره« 
بود که تا حدودی آن اثر را از نفس انداخت با این حال به نظر می رســد ســروش صحت در 
 آســتانه شصت ســالگی هنوز آن قدر ذوق و انرژی دارد که بتوان به خلاقیت های بیشتری 

در آثار بعدی اش امید بست.
نمونه ای متفاوت و جذاب در میان کلیشه های رایج و سهل پسندانه سینمای کمدی این 
روزها و ســال های اخیر. ســروش صحت در ادامه »جهان با من برقص«، با همان نشانه ها و 
مفاهیم زندگی را با مرگ پیوند می دهد و از نگاهی طنازانه برای پوزخند زدن به تلخی ها وام 
می گیرد. او ترجیح می دهد به جای آن نگاه حســرت بار و اندوهناک خیام، با »خوش باش« 
بودنش دمخور شــود و مفاهیمی چون جبر و تقدیر را تلخ و زمخت نبیند. بازی های روان و 

منعطف بازیگران به خوبی با این حس و حال همخوانی دارد.

افکار مسموم می 
تواند به رفتارهای 
مشکل ساز منجر 

شود و به روابط 
همسران آسیب 

برساند. کارشناسان 
امر عواملی را 

مطرح می کنند که 
عدم توجه به آن 

پیامدهای منفی را 
در زندگی برجای 
می گذارد. در این 

اینفوگرافیک هفت 
عامل گسست 

ارتباط همسران 
بررسی شده است.

  حاج قاسم و اخلاص و مجاهدت برای گمنامی
سید حسن نصرالله خوب می داند حاج قاسم یعنی چه! یک شب 
تا ســحر که با ایشان هم صحبت بودم، می گفت که همه موفقیت 
جبهــه مقاومت در لبنان، ســوریه و یمن و جاهای دیگر، مرهون 
ولایتمداری حاج قاســم بود. حاج قاســم با ولایتمداری توانست 
کارهای بزرگ انجام بدهد. حجت الاســلام عبدالله حاجی صادقی؛ 
نمایندگی ولی فقیه در سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در کتاب 
تاریخ شفاهی خود که توسط مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس 
به چاپ رسیده، به بیان ویژگی های مهم مکتب سپهبد شهید حاج 
قاســم سلیمانی پرداخته که به مناسبت ایام شهادت سردار دل ها 

در چند شماره منتشر می شود:
اولین ویژگی بسیار مهم ایشان اخلاص بود. هرکس که به جای 
نشــان دادن خود، به دنبال نشــان دادن خدا باشد، خدا متکفل 
می شــود کــه او را بالا ببــرد و الگو کند.با شــناختی که بیش از 
سی وچهار سال آشــنایی با ایشان به دست آوردم، بعضی زمان ها 
خیلی به ایشــان نزدیک بودم و گاهی دورتر.شهادت می دهم که 
حاج قاســم برای گمنامی مجاهدت می کرد؛ ایشان نه تنها تلاش 
نمی کرد که خودش را نشــان بدهد، بلکه برای گمنامی مجاهدت 
می کرد. می خواســت اعمالش را جز خداوند کسی نبیند.این طور 

نبود که به دلایل امنیتی از مصاحبه 
و این قبیل کارهــا دوری کند؛ بلکه 
چون اعتقاد داشــت که جز خداوند 
کســی مزد و اجر عملی را نمی دهد، 

در انظار، کاری نمی کرد.
خداوند فرموده است: ان الله لایضیع 
اجر المحسنین، چرا انسان باید برای 
غیــر خدا کار کند؟ چرا با غیر از خدا 

معامله کند؟!
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